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Ališauskas K *PRANASAUJa U.JELI darbieciu laimejima
KONGRESE KOMUNISTU VADAS SAKO, 
KAD STALINIZMAS NIEKAD NESUGRĮŠ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos komunistų partijos 23-čiame 
kongrese buvo pasiūlyta įvairių reformų pačiai partijos organizaci
jai. Kartu vienas svarbiausių komunistų partijos pareigūnų, Mas
kvos komunistų vadas Nikolai Jegoryšev pareiškė, kad “staliniz
mas” nebus sugrąžintas. Jis debatuose dėl Brežnevo pranešimo 
pareiškė, kad dabar labai madoje Sovietų Sąjungoje žvalgytis poli
tiniame sovietų gyvenime, ar nėra stalinizmo likučių. Tokie ban
dymai turėtų būti atmesti, nes į praeitį nebus sugrįžtama, viskas, 
kas trukdė pažangą, yra visiems laikams nušluota, pareiškė Jego- 
ryševas.

BRITANIJOS RINKIMUOSE DARBO 
PARTIJA TIKISI STIPRIAI LAIMĖTI

Jis tačiau pasiūlė, kad būtų 
sugrįžta prie senojo, Stalino lai
kais vartoto titulo — “generali
nio sekretoriaus”. Dabar vyriau
sias komunistų titulas yra “pir
masis sekretorius”.

Atstatys “politbiurą”
Dar daugiau įvairių pakeitimų 

partijos organizacijoje pasiūlė 
pats Brežnevas. Jis reikalavo su
grąžinti partijon seną “politinį 
biurą”, kuris vadovavo visiems 
centrinio komiteto darbams iki 
19-to kongreso, 1952 metais. Ta
da Stalinas dar buvo gyvas ir 
jis pakeitė buvusį “politbiuro”, 
kuriame buvo 10 galingų komu
nistų vadų į prezidiumą, suside
dantį iš 25 narių ir 11 kandida
tų. Buvo manoma, kad Stalinas 
norėjo turėti daugiau asmenų pa
čiame aukščiausiame partijos or
gane, kad dalį “išvalius”, dar lik
tų pakankamas skaičius žmonių 
tęsti darbą. Vėliau prezidiumo 
narių skaičius buvo mažinamas 
ir dabar jis turi 12 pilnų narių 
ir 6 kandidatus.

Be šio pasiūlymo, Brežnevas 
siūlė sustiprinti Vyriausiojo So
vieto galias, kad jis galėtų daž
niau susirinkti ir svarstyti mi- 
nisterių sumanytas reformas. 
Brežnevas, taip pat, ragino pa
naikinti anksčiau priimtą nuta
rimą, kad rajoninėse partijų va
dovybėse kiekvienų rinkimų pro
ga 50% vadovybės būtų pakeis
ti naujais asmenimis. Tas esą 
atima partijai patyrusius darbi
ninkus. Be to, Brežnevas norė
tų, kad įstojant į komunistų par
tiją, kandidatai būtų buvę prieš 
tai komjaunuolių organizacijoje, 
be to, juos rekomenduoją pilnieji 
nariai turi turėti ne trijų metų, 
bet penkių metų senjorystę. Iš
metant iš partijos šiuo metu ko
munistai patenka į narių kandi
datų eiles. Brežnevas siūlė pra
sikaltusius partijos narius mesti 
visai lauk. Brežnevas siūlė, kad 
partijos vadovybės nesikištų per 
daug į vietinių ministerių ar ki
tų įstaigų darbą. Tas sumažina 
pareigūnų atsakomybę ir atima | 
jų iniciatyva, aiškino Brežnevas.

Vokietija nusivylusi
Vakarų Vokietijos spauda la

bai nusivylusi Brežnevo pareiški
mais apie Vokietiją. Jis užvakar 
kaltino Bonos valdžią imperializ
mu, karo kurstymu ir slapta są
junga su Amerika. Brežnevas nė 
žodžiu nepaminėjo prieš kiek lai
ko padarytus Erhardo pasiūly
mus sovietams. Jis nurodė, kad 
Vakarų Vokietijos politika vis 
daugiau yra nulemiama tų pa
čių monopolių, kurie į valdžią at
vedė Hitlerį. Europos taikai dau
giausia grasina Amerikos ir Va
karų Vokietijos dvišalė sutartis. 
Sovietų valdžia šiuos žingsnius 
sekanti labai atidžiai.

Vokiečių spauda, komentuoda
ma Brežnevo žodžius, sako, kad 
sovietai reikalauja “antro besą
lyginio kapituliavimo”. Kartu 
tačiau su pasitenkinimu paste-

IŠ VISO PASAULIO

EKVADORO KARININKU DIKTATŪRA 
KRITO, PASKIRTA CIVILIU VALDŽIA

QUITTO. — Kariuomenės vadovybė, nepakęsdama studentų 
demonstracijų ir prekybininkų streiko, pašalino Ekvadoro karinę 
valdžią, kurią sudarė trys aukšti karįninkai ir pakvietė 15 politinių 
partijų atstovus išrinkti laikiną prezidentą, civilį, kuris suorgani
zuotų naujus rinkimus. Partijos išrinko žinomą ekonomistą Cle
mente Yerovi Indaburo. Jis tuoj pat pradėjo derybas su atskiromis 
partijomis, norėdamas sudaryti laikiną ministerių kabinetą.

-MIAMI. — Iš Kubos į Ameri
ką atbėgo valdžios mineralų at
sargų administratorius Hernan
dez Esposito. Jis yra laikomas 
svarbiu pabėgėliu. Jam teko da
lyvauti jūros tyrinėjime su so
vietų mokslininkais. Manoma, 
kad šie tyrinėtojai yra daugiau 
susidomėję karinėmis žiniomis, 
negu moksliniais matavimais.

BAGDADAS. — Irako valdžia 
pašalino iš tarnybos 12 aukštų 
karininkų. Manoma, kad jie bu
vo įtariami neištikimybe dabarti
nei vyriausybei.

MASKVA. — Užsienio kores
pondentai praneša, kad Nikita 
Chruščiovas seka komunistų 
kongreso eigą televizijos apara
to pagalba. Jis teoretiškai galė
tų pats tame kongrese dalyvau
ti, nes jis nėra pašalintas iš cen
trinio partijos komiteto.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų žmogaus teisių komisija 
priėmė rezoliuciją, reikalaujan
čią, kad nusikaltėliai prieš žmo
nių teises būtų ir toliau teisia
mi, nenustatant jokių laiko ribų 
jų pakaltinamumui.

STOKHOLMAS. — Švedijos 
valdžia pranešė, kad ji duos In
dijai 1,350,000 dolerių dabarti
niams jos sunkumams pašalinti.

ACCRA. — Buvęs Ghanos už
sienio reikalų ministeris Quaison 
-Sackey, kuris nuvertus diktato
rių Nkrumah, sugrįžo namo ir 
pareiškė savo ištikimybę naujai, 
karinei valdžiai, buvo paleistas 
iš kalėjimo.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas pranešė, kad 
net keturios Amerikos kariuome
nės divizijos nėra pasirengusios 
karo veiksmams, nes jų skaičius 
nepilnas.

P. Vietnamo karas
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me Amerikos aviacija, negalėda
ma dėl blogo oro .bombarduoti 
Šiaurės Vietnamo, be pertraukos 
daužė komunistų taikinius. Bu
vo sunaikinta 150 pastatų, su
kelta 14 didelių sprogimų ir už
mušta nemažai Viet Congo ka
reivių. Aviacija neteko keturių 
lėktuvų. Vienas pats sudužo, 
nepataikęs nusileisti Pleiku ae
rodrome. šioje nelaimėje žuvo 
trys lakūnai. Lėktuvas buvo ke
turių motorų transportinis Her
cules C-130.

Teroristai išsprogdino bombą 
Saigone prie amerikiečių karei
vinių, tačiau vos penki kareiviai 
buvo lengvai sužeisti. Da Nange 
budistų suagituoti vietnamiečiai 
demonstravo prie Amerikos ma
rinų būstinės. Prieš tą įvykį ma
rinų trokas susidūrė su civilių 
autobusu. Tas sukėlė neapykan
tą amerikiečiams.

bima, kad Brežnevas kongrese 
nė žodžiu neprisiminė Berlyno 
klausimo.

Rusijos komunistu partijos sekretorius Leonidas Brežnevas atidaro kompartijos atstovu suvažia
vimą. Dešinėje sėdi premjeras Kosyginas, o kairėje sėdi kompartijos "teoretikas“ Michail Su

slovas.

Civilio paskyrimas prezidentu 
pabaigė 32 mėnesius užtrukusią 
trijų karininkų valdžią. Du ge
nerolai ir vienas admirolas pa
ėmė valdžią iš prezidento Arose- 
mena 1963 metais liepos 11 die
ną. Jie paskelbė, kad preziden
tas daro visam Ekvadorui ne
garbę dažnai pasirodydamas vie
šose funkcijose neblaiviame sto
vyje. Paėmę valdžią generolai 
žadėjo greit sudaryti kitą vy
riausybę, tačiau to nepadarė.

Darbštūs diktatoriai
Užsienio korespondentai pra

neša, kad karinė trijų diktatūra 
nebuvo blogesnė už daugelį pana
šių valdžių Pietų Amerikoj. Dik
tatoriai pravedė pirmą Ekvado
ro žemės reformą, įvedė laipsniš
ką pajamų mokesčių sistemą ir 
sutvarkė krašto valdininkų sis
temą. Valdžios vargai prasidė
jo, kai ji pabandė suvaržyti iš 
užsienio įvežamų prabanginių 
prekių prekybą. Ji uždėjo sun
kius mokesčius prabangos pre
kėms, o tai nepatiko abiejų di
džiųjų Ekvadoro miestų: Quitto 
ir'Guayaquil prekybininkams. Jie 
paskelbė streiką. Prie jo prisi
dėjo studentai. Didelis triukš
mas kilo, kai valdžios pasiųsta 
policija įsiveržė į universitetą ir 
suėmė kelis šimtus studentų, 
daug jų primušė. Kovose tarp 
policijos ir jaunimo žuvo septy
ni asmenys.

Susipyko su aviacija
Nemažai prie generolų valdžios 

nuvertimo prisidėjo ir tai, kad 
pradžioje karinę diktatūrą su
darė keturi karininkai: genero
las Gandara Enriquez, admirolas 
Ramon Castro Jijon, generolas 
Cabrera Sevilla ir aviacijos pul
kininkas Freile Posso. Pastara
sis prieš keturis mėnesius buvo 
iš “chuntos” pašalintas ir net 
pasodintas kalėj iman. Tas la
bai įžeidė visus kitus aviacijos 
karininkus, kurie dabar prisidėjo 
prie likusių trijų diktatorių nu
vertimo. Manoma, kad dikta
toriai pabėgo į užsienį, — į Peru, 
ar į Braziliją.

SALLISBURY. — Rodezijos 
vyriausybė pradėjo savo tabako 
varžytynes. Jos vyksta labai 
slaptai. Nemažai pirkėjų susi
rinko iš užsienio, nežiūrėdami 
Britanijos paskelbtos blokados.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Keleivinių lėktuvų patar

nautojų unijos kalbėtojas apkal
tino lėktuvų bendroves, kad jos 
nežiūrinčios keleivių saugumo, 
neparuošiančios patarnautojų ir 
besirūpinančios vien tik savo pel
nais.

♦ Prancūzijos vyriausybė pra
nešė Nato sąjungininkams, kad 
Prancūzija atsiims savo karines 
jėgas iš Nato žinios iki liepos 1 
dienos, o sąjungininkai turėtų 
išeiti iš Prancūzijos iki 1967 me
tų balandžio 1 dienos.

♦ Atstovų Rūmuose negras 
atstovas Clayton Powell pareiš
kė, kad kovai su skurdu pinigų 
per mažai skirta ir šią vasarą 
galima tikėtis didelių negrų riau
šių daugelyje Amerikos miestų.

♦ Policija beieškodama Ku 
Klux Klano vado, kuris kaltina
mas negro užmušimu Mississippi, 
surado nemažą ginklų sandėlį.

♦ Indijos premjerė Gandhi, at
sisveikinusi su prezidentu John- 
sonu, atvyko į New Yorką, kur 
ją sutiko meras Lindsay.

♦ Adene teroristai nušovė 
arabą policijos viršininką.

♦ Thailandija gavo iš Ameri
kos pirmą transportą naujų ka
ro lėktuvų F.5.

♦ Alžiro išlaisvinimo fronto 
atstovai paliko Kremliaus komu
nistų kongresą, nes jame daly
vauja ir Alžiro komunistų par
tijos atstovai. Abi organizaci
jos giriasi atstovaujančios re
voliucinę darbininkų klasę.

♦ Prezidentas Sukamo pri
saikdino naują ministerių kabi
netą, dar kartą pasigirdamas, 
kad jis yra vyriausias Indonezi
jos valdovas.

♦ Pietų Afrikoje vakar įvyko 
parlamento rinkimai. Pradiniai 
rezultatai rodo, kad juos laimi 
valdančioji nacionalistų partija.

BONA. — Vakarų Vokietija, 
kaip praneša ekonomikos minis
teris, sumokėjo Izraeliui pinigais 
ir prekėmis reparacijų už be
veik 1 bilijoną dolerių. Reparaci
jų sutartis, kuri buvo sudaryta 
1954 metais, pasibaigia šiandien.

MASKVA. — Sovietų Ukrai
noje vėl buvo mirties bausme 
nubausti 8 asmenys, kurie karo 
metu nužudę 3,600 žmonių.

Pakistanas liksiąs 
JAV sąjungininku
LAHORE. — Pakistano užsie

nio reikalų ministeris Bhutto pa
reiškė užsieniečiams spaudos at
stovams, kad Pakitasnas negal
voja pakeisti savo gerų santy
kių su Amerika. Draugiškumas 
su Kinija nereiškiąs, kad Pakis
tanas pablogins savo santykius 
su Amerika, ar kitomis pasaulio 
valstybėmis.

Bhutto apreiškė, kad šaltesni 
santykiai tarp Pakistano ir Ame
rikos atsirado dėl Indijos, kuri 
stengiasi visokiais būdais pa
kenkti Pakistanui, jį šmeižia ir 
kaltina. Ministeris pabrėžė, kad 
kiniečiai yra Pakistano draugai, 
tačiau Amerika esanti Pakista
no sąjungininkė.

Naujas prezidentas
ANKARA. — Turkijos parla

mentas išrinko didele balsų dau
guma generolą Cevdet Sunay 
naujuoju Turkijos prezidentu. 
Nors senasis prezidentas Gursel 
dar gyvas, tačiau 37 Turkijos 
garsiausieji daktarai pasirašė pa
reiškimą, tvirtindami, kad Gur
sel jau nepagydomai serga ir nie
kad negalės eiti savo pareigų. 
Tai pirmas kartas Turkijos isto
rijoje, kada buvo imtasi tokių 
priemonių pakeisti prezidentą.

Naujasis prezidentas Sunay 
yra buvęs generalinio kariuome
nės štabo viršininku ir geru Gur
sel draugu. Jo sutikimas užimti 
prezidento vietą yra aiškinamas

Vieiname komunistai pradėjo užpuldinėti kaimus ir žudyti jaunuo
lius, kurie nesutikdavo eiti komunistŲ tarnybon. Dabar Vietnamo 
jaunimas ginasi. Kaimiečiai nušovė penkis komunistus, atvykusius 
į kaimą jaunimo mobilizuoti. Mobilizatoriai guli Gia Dinh kaimelyje.

LONDONAS. — šiandien Britanija renka savo parlamentą. 
Darbo partija, kuri valdė kraštą tik 17 mėnesių tikisi padidinti 
savo daugumą parlamente. Paskutinių metu darbiečiai teturėjo 
trijų balsų persvarą ir tas jiems kliudė valdyti kraštą. Daugumas 
viešosios opinijos tyrinėtojų galvoja, kad darbo partija vėl laimės 
ir kad ji padidins savo persvara prieš konservatorius tarp 50 ir 100 
balsų. Rinkiminė agitacija jau pasibaigė. Nė viena partija nepa
žadėjo didelių pasikeitimų. Darbo partijos šūkis buvo “Jūs ži
note, kad darbiečiai sugeba valdyti”. Konservatoriai žadėjo “dar
bus, ne žodžius”.

Kubiečiui nepavyko 
pabėgti į Ameriką
HAVANA. — Kubos radijas 

pranešė, kad vieno keleivinio lėk
tuvo inžinierius bandė pagrobti 
ore visą lėktuvą, priversdamas 
lakūną skristi į Ameriką. Jis už
mušė lėktuvo sargybinį ir pa
siėmęs iš jo ginklą, įsakė pilotui 
skristi į Miami, Floridoje. La
kūnas nudavė, kad jis tikrai 
skrenda į Floridą, tačiau ore pa
suko į Havaną ir nusileido aero
drome. Pilotas susisiekė radijo 
bangomis su Havanos aerodro
mu kalbėdamas angliškai ir nu
duodamas, kad jis kalba su Flo
rida. Inžinierius angliškai nesu
prato, tačiau, kai pamatė, kad 
lėktuvas nutupė Havanos aero
drome, jis nušovė jį apgavusį pi
lotą, peršovė jo asistentą ir pats 
pabėgo iš lėktuvo.

Lėktuvas buvo sovietų gamy
bos Iljušin-18. Jame skrido keli 
svarbūs Kubos valdžios pareigū
nai.

Pasmerkė Kiniją
ROMA. — Italijos komunistų 

vadas Luigi Longo, išvykdamas 
su penkių asmenų delegacija da
lyvauti Maskvos kongrese, pa
reiškė, kad Kinijos komunistų 
partijos atsisakymas dalyvauti 
kongrese reiškia, kad jie nori at
mesti bendradarbiavimą su be
veik visais pasaulio komunistais. 
Ypač skaudu, kad tas atsimeti
mas įvyksta tokiu laiku, kada 
imperializmas Vietname sustip
rina savo pastangas.

kariuomenės vadų palankumu 
naujai valdžiai. Sunay yra 66 
metų amžiaus.

Užsienio stebėtojai praneša 
apie gyventojų abejingumą prieš 
rinkiminėje kampanijoje. Bri
tanijos gyventojai supranta, kad 
kokią jie beišrinktų vyriausybę, 
ji stebuklų nepadarys. Jie žino, 
kad daugelyje Europos kraštų 
pramonės kilimas yra didesnis 
už britų, jie žino, kad Britanijai 
vis darosi sunkiau parduoti sa
vo prekes, nes kiti kraštai paga
mina jas pigiau.

Daug nesaugių rajonų
šis gyventojų abejingumas la

bai rūpi darbiečių partijai. Rin
kimai vyks 630 rajonų. Kai ku
riuose rajonuose darbiečiai turi 
vadinamas “saugias vietas”. Ten 
darbo partijos atstovai jau daug 
metų užtikrintai išrenkami. To
kių saugių rajonų yra 241. Kon
servatoriai irgi turi 192 saugius 
rajonus, kur jie tikisi laimėti. 
Visa rinkimų agitacija yra nu
kreipta į tas nesaugias vietas, 
kur atstovai į parlamentą pa
prastai išrenkami labai maža 
balsų dauguma. Brighton rinki
miniame rajone, kur balsuoja 
62,000 žmonių, paskutiniuose rin
kimuose darbiečių atstovas bu
vo išrinktas vos septynių balsų 
persvara. Darbiečiai ne tik no
ri išlaikyti tokias nedidelės dau
gumos vietas, bet nori atimti iš 
konservatorių tas apylinkes, kur 
jų atstovai buvo išrinkti vos ke
lių desėtkų balsų dauguma. Aps
kaičiuojama, kad net 21 rajone 
užtektų tik 2,700 žmonių pa
keisti savo nuomone, arba nebal
suoti ir tų '21 rajono atstovai pa
sikeistų.

Darbiečiai neturėjo laiko
Darbiečių partijos šalininkai 

sako, kad po 1964 metų rinkimu 
partija negalėjo tinkamai val
dyti krašto, nes teturėjo tris bal
sus daugiau už opoziciją. Todėl, 
esą reikia duoti darbiečiams dau
giau balsų ir pažiūrėti, ką jie 
gali padaryti. Darbiečių kalbė
tojai, nurodydami krašto dabar
tinius sunkumus, sako, kad visi 
sunkumai kyla dėl konservatoriui 
blogo administravimo per pa
skutinius 13 metų. Vyriausybė 
per 500 dienų dar nesuspėjusi 
visko atitaisyti. Premjeras Wil- 
sonas vįenoje savo kalboje pa
reiškė, kad jo vyriausybei teko 
rūpintis, kaip apmokėti konser
vatorių valdžios padarytas sko
las.

Darbo partija tikisi laimėti ir 
mažai tėra objektyvių stebėtojų, 
kurie galvotų kitaip. Viena prie
žastis yra ta, kad Wilsono vy
riausybė mažai tesiskiria dau
geliu atveju nuo konservatorių. 
Užsienio politikoje darbiečiai lai
kosi panašios linijos, kaip deši
nieji. Vietnamo karo, atominių 
ginklų, imigracijos klausimais 
darbiečiai laikosi gan nuosaikios 
linijos. Dėl jos Wilsona kritikuo
ja darbiečių partijos kairysis 
sparnas, tačiau Wilsonas to ne
boja, nes žino, kad kairieji dar
biečiai už konservatorius nebal-

1 suos.
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AMERIKOS LIETUVIŲ MONTESSORI
DRAUGIJOS VAIKŲ NAMAI

Amerikos Lietuvių Montesso
ri Draugijos Vaikų Namų ap
žiūrėjimas ir dr. M. Montessori 
auklėjamosios ir mokslo me
džiagos, naudojamos šiuose 
namuose, paroda įvyks 1966 m. 
balandžio mėn. 3 d. nuo 10 vai. 
ryto iki 4 vai. p. p. 2743 W. 
69th St. (prieš senąją Holy 
Cross ligoninę).

Tuo pačiu laiku vyks vaikų 
rcgslracija 1966-7 mokslo m.

•
Kiekvienas vaikas gimsta su 

noru nugalėti ji supantį pa
siūti. sako dr. M. Montessori.

Ar jis taps aplinkos nugalė
toju ar jos auka, didele dalimi 
priklausys nuo ^pirmųjų metų 
išgyvenimų ir vaiko teigiamo 
ar neigiamo atsinešimo į save 
ir savo “aš”.

Vaikas, turįs teigiamą atsi- 
nešimą ir teigiamą savo “aš” 
s voką, yra laimingesnis vai
kas, geriau prisitaikąs gyveni
me. Dažnai vaikų, o vėliau ir 
suaugusių nepasisekimų prie
žastimi yra neigiamas savęs 
vertinimas, kuris persiduoda į 
negiamą savo namų aplinkos, 
vėliau 'mokyklos vertinimą. Ir 
taip juoda linija tęsiasi per vi
są jo gyvenimą: viskas juoda, 
tamsu, bloga. Visas gyvenimas 
lyg dulkių kluodu apdengtas.

Montessori auklėtoja, tarp 
kitų ypatybių, turi turėti di
delę stebėjimo ir to, ką paste
bėjo, interpretavimo galią. Pa
stebėjusi vaiką, neigiamai save 
vertinantį, turi sudaryti sąly
gas, kuriose vaikas būtų užtik
rintas pasisekimu. Dr. M. Mon
tessori perspėja auklėtojas nie
kados nerizikuoti vaiko nepa
sisekimu, kiekvienam vaikui 
duoti tokią užduotį, kad jis ga
lt tų sėkmingai užbaigti, tuo 
būdu ugdyti pasitikėjimą savi
mi, norą daugiau išmokti ir 
save vertinti teigiamai.

Dr. M. Montessori sako, kad 
kiekvienas mažas vaikas turi

nas studentas, lankęs ilgesnį 
laiką Vaikų namus, išmoksta 
lietuviškai rašyti ir skaityti. 
Bendraudamas su lietuviukais, 
girdėdamas lietuvių kalbą, dai
lus, jis išugdo teigiamą savęs 
kaip lietuvio vertinimą ir tei
giamą atsinešimą į visa tai, 
kas lietuviška.

Paskutinių metų bėgyje 
priešmokyklinis auklėjimas yri 
pasidaręs valstybinio pobūdžio 
rūpesčiu. Pagaliau 'suprasta 
kad pirmieji žmogaus gyveni
mo metai yra neribotų gali 
mumų metai. Bet išvystyti 
kiekvieno vaiko potencialą, 
reikalingos sąlygos, kuriose 
kiekvienas būtų laisvas sekti 
savo vidaus paskatą.

Amerikos Lietuvių Montesso
ri Draugijos Vaikų Namai bai
gia trečiuosius gyvavimo me
tus, per kuriuos aptarnavo 250 
vaikų. Vaikų Namų administ
racija, draugija ir auklėtojos 
laukia naujų studentų 1966-7 
mokslo metams. Tenelieka nė 
vieno lietuviuko, kuris nelan
kytų Vaikų Namų.

Vaikų Namai skirti tik lietu
vių vaikams, priimami čia gi
musių ir augusių lietuvių vai
kai, kurie nori išmokti savo 
protėvių /kalbos.

Vaikų Namuose dirba auklė- 
ojos S. Vaišvilienė ir J. Juk

nevičienė, abi pradžios mokyk
los mokytojos iš Lietuvos, tu
rinčios ilgą metų patirtį šešta
dieninėse mokyklose tremtyje, 
abi baigusios Montessori Mo
kytojų kursus Amerikoje.

Iki pasimatymo balandžio 
mėn. 3 dieną. Aplankykime ir 
patys įsitikinsime, kad Vaikų 
Namai yra “paruošta aplinka”, 
kurioje kiekvienas vaikas ras 
lai, kas jam įdomu, o visi ras 
šiltą, jaukią, lietuvišką dvasią.

AL Montessori draugija 
ir Vaikų Namų Adm-ja

KENOSHA. WiS.

Kovo 13 d. 352 kuopa Detroite suruošė SLA 80 mėty ju iirį - koncertą. Nuotraukoje matyti tie, ku
rie išpildė koncerto programą. Sėdi solistė Juzė Krišto’aity/ė - Daugš’ienė ir ją pianinu palydėjusi Genovaitė 
Korsakienė. Viduryje stovi (iš kairės) kuopos pirminin tanas Sukausiąs, Vincas Žebertavičius, Vytautas 
Marčiukaitis (akordeonu grojęs šokėjams) ir Algirdas Pe 'Ma-i:os Sims eilėraštį). Aplink stovi tautiniu 

šokiu grupė, kuriai vado balina Gobienė.

proga. Paminėti Dellos Ketvir
tis ir Orios Poliakas gimtadie
niai bei Juozo Pokudaičio ir 
Juozo šniuko vardadieniai. 
Jiems pareikšti nuoširdūs lin
kėjimai ir sudainuota Ilgiau
sių metų. Gimtadienių ir var
dadienio kaltininkai klubo na
rius šauniai pavaišino. Pobū
vis buvo jaukus ir linksmas.

Sekantis susirinkimas įvyks 
penktadienį, balandžio 1 die
ną. Pradžia 8:00 vai. vakaro. 
Vieta Vengeliausko svetai
nėje. Bernice Žemgalis

GIESMIŲ VAKARAS

norą tyrinėti, atrasti, mokytis, i BALSUOKITE UŽ TEISĖJĄ 
Skatinančioje aplinkoje, kokia! JOHN E. MALLOY 
yra Montessori klasė, jis spon-j Balandžio April 5 dieną 
taniškai įsijungia į damą, tuo |Vyks Kenoshos miesto atsako- 
nesąmonmgai kuria savo as- mjngy pareigūnų rinkimai.
rnenybę, džiaugiasi pasiseki-1 Advokatas John E. Malloy 
mais, išvysto teigiamą atsine- ; kandidatuoja į miesto teisėjus. 
Šimą į mokymąsi ir mokyklą. į Adv. Malloy yra nepaprastai ge- 
Montessori klasė suteikia gali-! ras žmogus ir turi didelį patyri- 
mybę vystytis įvairoims vaiko ma teisių srityje. Jis tinkamas 
galioms, jis paskendęs savo | teisėjo pareigoms. Kas adv. Mal- 
pasirinktame^ darbe, supranta Įoy pažįsta, tai žino, kad savo 
tvarkos reikšmę, susikoncent- Į pareigas jis pavyzdingai atliks, 
moja, išvysto savarankiško Mums lietuviams labai malonu, 
darbo įpročius, imasi iniciaty- kad kandidato į teisėjus žmona 
vos, o vidinė kontrolė persi-1 yra lietuvaitė Linkiūtė. Bet šita 
meta į spontanišką discipliną, privilegija uždeda mums ir pa-

Mums, lietuviams, kovojau- reigą. Balandžio 5 dieną mes 
tiems už savo tautos tęstinu- visi lietuviai turime balsuoti už

Lietuvių Tėviškės bažnyčio
je, 6641 So. Troy St., šį Verbų 
sekmadienį, 5 vai. po pietų, 
įvyksta vėl visų giesmės mė
gėjų taip laukiamas Giesmių 
Vakaras.

Kadangi Verbų sekmadienio 
giesmių vakarai kiekvienais 
metais susilaukia mūsų visuo
menės didelio susidomėjimo, 
reikia manyti, kad bažnyčia 
vėl prisipildys ne vien savo 
amžiumi pažengusiais, bet ir 
jaunimu, nes vakaras skambio
mis, melodingomis savo gies
mėmis bus kaip tik patrauklus 
ir jauniems žmonėms.

Vakaro programoje bus gis - 
diini garsūs mūsiškių ir svetim
taučių muzikos litiniai, ku
riuos atliks Jurgio Lampsačlo 
vadovaujamas Tėviškės para
pijos choras. Proi rainos toli
mesniam papildymui pašilai- 
liaus vyrų oktetas, duetas ir 
pučiamieji muzikos instrumen
tai. Prie vargonų ir šiais me
tais bus prof. Vladas Jakubė- 
nas. Be to, pirmą kartą šioje 
vietoje pasirodys muz. Petras 
Armonas su G. F. Haendel ir 
G. Goltermann kūriniais.

Be tų visų instrumentalinių

ir vokalinių įnašų šio vakaro 
programai, nemažesnis d.’me- 
svs bus skirtas ir bendram lie- 
tuviskų giesmių giedojimui. 
Praeityje toks bendras giesmių 
giedojimas jungdavo tėvus ir 
vaikus į pavyzdingą, tvarkingą, 
Šeimą. Daugelis dar šiandien 
atsimena tokio bendro giedoji
mo reikšmę šeimos gyvenimui. 
O šiais mūsų jaunimui skirtais 
metais taip norisi sakyti se
kančiais giesmės žodžiais: Mie
las jaunime, viltie būsimosios 
gadynės ... visa jaunatvės jėgų 
ir gabumų pilnybe ... eik su 
džiaugsmu, ištikimiausiai, ke
liu savo kilnaus pašaukimo.”

Tokio pobūdžio giesmių va
karai lietuvių Tėviškės bažny
čioje įvyksta jau daug metų. 
Iniciatoriais yra kun. Ansas 
Trakis ir Tėviškės parapijos 
choro įsteigėjas Martynas La
cy lis. Kaip lik jų dėka Čikagos 
lietuviai, kokių pažiūrų ir įsi
tikinimų jie bebūtų, šiandien 
žino, kad mes galime progra
mas ne vien dainomis, tauti
niais šokiais, bet ir giesmėmis 

[ užpildyti. Q , kad susidomėji- 
I rnas giesme kiekvienais mė
liais auga, parodo klausytojais 
perpildyta bažnyčia. Vb

Kongreso komitetui. Pinigai bu
vo suaukoti Lemonto apylinkėj 
gyvenančių lietuvių, taip pat 
sparčiai jos renka parašus Jau
nimo peticijai. A.

upytes klubo
SUSIRINKIMAS

Kovo 4 d. Vengeliausko sa
lėje įvyko Upytės Draugiško 
klubo susirinkimas. Pirminin
kas Jonas Kiaunė pranešė, kad

MELROSE PARK, ILL
Melrose Parko A. L. Bendruo

menės naujoji valdyba pareigo
mis pasiskirstė taip: pirm. — 
inž. G. Lazauskas, vicepirm. — 
dr. K. Jablonskis, sekr. — mok. 
A. Jarienė, ižd. R. čepelė, narys 
kultūriniams reikalams — K. 
Juknelis. Į valdybos darbą nu
tarta įtraukti ir kandidatai: inž. 
V. Šuopys — švietimo reikalams, 
P. Metrikis — ypatingiems rei
kalams, mok. J. Pažerūnas — 
jaunimo reikalams ir korespon
dentas.

Pasaulio Liet. Jaunimo Kon
gresui, pagal vis. susirinkimo nu
tarimą, paskirta 100 dol. šiam 
tisklui aukos renkamos ir aukų 
lapais. Visuomenė prašoma šią 
akciją paremti.

Tuoj po Velykų sušauktame 
vis. susirinkime bus svarstomos 
bendros veiklos gairės ir sąma
ta. Bnd.

BRIGHTON BAKERY 
SAVININKAI

Feliksas ir Jadvyga Macke- 
vičiai, Brighton Bakery savi
ninkai, (šiomis dienomis pra
plėtė kepyklos savininkų skai
čių. Iki šio meto vyras su žmo
na valdė ir tvarkė visus spar
čiai augančios ir gražiai pla
čius gyventojų sluoksnius ap
tarnaujančios kepyklos.

Bet šiomis dienomis Brigh
ton Bakery savininkų skaičius 
žymiai praplėstas. Lygiateisiais 
kepyklos savininkais tapo 
Mackevičių sūnus Antanas 
Mackevičius ir jų žentas Alfel- 
das Raguckas.

Jeigu Brighton Bakery išvys
tė ir išplėtė du pasiryžę lietu
viai, lai reikia manyti, kad ke- 
luriise šis darbas dar geriau 
vyks. Linkime jiems sėkmės.

Feliksas Mackevičius visą 
laiką rėmė kultūrinį Amerikos 
lietuvių darbą, ne vien lanky
damas parengimus, bet prisi
dėdamas savo išdirbiniais, o 
dažnai ir pinigais. Reikia ma
nyti, kad ir nauji kepyklos sa- 
vinirikai eis tėvų pramintais 
ir lietuviams naudingais takais.

Aleksas Ambrose

mirė klubo narys Simonas Vir- 
šulas. Minutės atsistojimu jis 
buvo pagerbtas. Kadangi sek
retorius Juozas Baličas atosto
gauja Floridoje, tai jo vietą 
užėmė Antoinette Valaitis.

jCKOlAMAi (*AUJ:^NU HRiLTfeL- 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠi 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBING.. DARBA. KIEKVIENA 
DIDELĖ A" MAŽ* AUKA BUS TIN 

I(AMAI I.VF»Tirt A

PATIKSLINIMAS
Praeitą ipirmadienį, kovo 28 

dieną, korespondencijoj apie 
Joniškiečių klubo balandžio 
17 d. rengiamą banketą Lietu
vių Vyčių salėje įvyko klaida. 
Ten pasakyta, kad šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. 
Vietoj Joniko turi būt šokiams 
gros Valūno orkestras. Už klai
dą atsiprašau. A. Jusas

mą, svarbu jaunąją kartą įug- 
dyti į tautos kamieną. Tą pa
skirtį gali atlikti priešmokykli
nio auklėjimo institucijos, kaip 
tai ALMI) Vaikų Namai. Daž-

kandidatą į teisėjus John E. 
Malloy. Mūsų pareiga ir kitus 
kviesti, kad jie balsuotų už šį 
gerą kandidatą. Rėmėjas

(Pr)

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

DETROIT. MICH.
Dėmesio vertas koncertas

Š. m. balandžio mėn. 16 d., 
šeštadienį prieš Atvelykį, De
troito lietuvių namuose įvyksta 
Balfo 76 sk. rengiamas koncer
tas. Programą atliks žymioji so
listė Aldona Stempužienė, akom
panuojant Laimai Gaižutienei. 
Girdėsime dainuojant Gluecko, 
Monteverdi, Caccini, Sasnausko, 
Banaičio, Račiūno, Schuberto, 
Verdi, Švedo ir Lapinsko kūri
nius. Garsioji tautinių šokių 
grupė “šilainė”, vadovaujama 
Galinos Gobienės, pašoks penkis 
tautinius šokius.
Kalbės gubernatorius Romney

Vis dažniau minimas respubli
konų partijos 1968 metų rinki- 
murise kandidatu į Amerikos pre- 
identus gubernatorius G. Rom

ney pasakys atidaromąją kalbą 
'espublikonių moterų konferen
cijoje, kuri įvyks Washingtone 
š. m. gegužės mėn. 4-7 dienomis, 
lonferencijon iš visų 50 visti-1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl $5.00

2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pust. ................ $3.00
3 M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi $2.00
4 M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi. $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi... $2.00
6. Dr V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi............. $10.00
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi.......................... $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi..............  $7.50
9 St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi.........................  $5.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, įo gyvenimas
ir darbai. .......................................................................... $6.00

11. Kipias Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi................. $6.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00. kietais .....................   $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi..............  $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi.......................................... $2.00
15 Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ........... $5.00
16 Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS _____ $5.00
17. Ju<gis Savickas, ŽEMĖ DEGA................................................. $4.50
18. Kiptas Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi.......................................................   $2.50
Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

ų suvažiuos apie 3,000 moterų.

L. B. Lemonto 
apyl. susirinkimas
L. B. Lemonto apylinkės me

tinis susirinkimas įvyko kovo 
mėn. 13 d. Susirinkimą atida
rė pirm. Petras Abromaitis, pa
kviesdamas pirmininkauti dr. 
Vytautą Jankų, sekret. p. Mo
destą Umbrasienę. Pereito me
tinio susirinkimo protokolą skai
tė p. Elena Baltrušaitienė.

Pirm, padarė trumpą prane
šimą apie veiklą. Pilnas veiklos 
pranešimas buvo išsiuntinėtas 
nariams, todėl žodinio pranešimo 
ir nereikėjo. Revizijos komisi
jos protokolą skaitė p. Viktoras 
Šilėnas. Lituanistinės mokyklos 
vedėja p. O. šilėnienė padarė pra
nešimą apie mokyklos rūpesčius 
ir artėjantį pobūvį, kuris įvyks 
gegužės mėn. 14 d. Willow 
Springs, Illinois.

Lietuvių Fondo atstovas -p. 
[ Jonas Bagdonavičius sveikino ir 
ragino' neuždaryti durų L. F.

Į klubą įstojo Jonas Kaspu
tis. Užgavėnių šokių vakaro 
komisijos narė Agnes Deikus 
išdavė raportą, kad nuo pa
rengimo liko gražaus pelno, 
būtent 95 doleriai. Didelė pa
dėka nariams bei svečiams už 
gausų atsilankymą. Nuoširdus 
ačiū taip pat ir tiems, kurie 
prisidėjo su vertingomis dova
nomis. Visų jų paramos dėka 
ir parengimas pasisekė.

Klubas yra nutaręs balandžio 
16 d. Vengeliausko svetainėje 
(1500 S. Talman Avė.) surengti 
pasilinksminimo vakarą. Ren
gimo komisija susideda iš Jo
no Kiaunės, Kasparo Kriščiūno 
ir Bernice Žemgalis. Dedamos 
patsangos, kad vakaras būtų 
sėkmingas.

Kai baigėsi susirinkimas, tai 
prasidėjo vaišės, surengtos 
gimtadienių ir vardadienio

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Saldukas, 
Prezidentas

atstovams, kurie lankysis prašy-

Kiekviena 
sąskaita

$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

TOUI UVIMGt

INSURED

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Nemokėjo mokesčių
Neseniai nuaidėjo žinios, kad

darni stoti nariai į L. F.
Nauja valdyba ir kontrolės ko

misija buvo renkama slaptu bul
vienas apygardos teismo teisėjas savimu. Į valdybą išrinkti: pirm, 
ir du Michigan© valstijos sena- Petras Abromaitis, vicepirm. 
toriai (pirmasis net nuo 1945 Kazys šimulis, sekr. Martynas 
metų) nepildė federalinių mq-! Nagys, iždink. dr. Vytautas Jan- 
kesčių blankų, šiomis dienomis kus, švietimo ir kultūros reika-
ąaaiškėjo, kad buvęs Detroito lams p. Kazys Balčiūnas. Į kon- 
miesto burmistras L. Miriani ne- trelės komisiją: Jonas Bagdona- 
mokėjo trejus metus pajamų mo- vičius, p. Jonas Sirutis, Alfon- 
kesčių, turėdamas per tą laiką 1 sas Kairelis.
150,000 dol. pajamų. Byla per- Į L. B. Chicagos apygardos 
duota prokuratūrai. Jam gresia atstovų suvažiavimą gegužės 
5 metai kalėjimo ir 10,000 dol.1 mėn. 8 d. vyks dr. Antanas Raz- 
bauda. K. Jurgutis ma, Jonas Bagdonavičius ir val-
--------------------------------------- i dybos pirmininkas Petras Ab- 

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO i Tomaitis. Pasaulio Lietuvių kon-
DARBO ŽMOGAUS | gresui paremti Rita ir Kristina 

DRAUGAS IR BIČIULIS Abromaitytės pasiuntė $100 Iš mažos gilės išaugę ąžuolai savo laiku girias temdė, o dabar jie bus supjauti, sumalti ir da
romas minkščiausias popierius.
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A. Griškonis

ATOVEIKSMIS GALI BOTI LYGUS VEIKSMUI
JAV Lietuvių Bendruomenės 

Čikagos apygardos pirmininkas 
p. Nainys sielvartingai įsijungia 
į tos valdybos nario p. Vaičiūno 
dialogą su Naujienų Anyta (va
sario 16 d.), kur Anyta teigia, 
kad p. Vaičiūnas su Nainiu prie
šai. P. Vaičiūnas, matyt, ir da
bar, nenorėdamas laikyti Nainio 
asmens priešu, aiškina, kad jis 
ne asmenis laiko priešais, bet jų 
priešiškus, kai tokie pasirodo, 
darbus. Nainys, su tuo nesutik
damas, Naujienų III. 15-16 d. Nr. 
savo rašinyje “Nesiseka, bet kal
ti vis kiti” įrodinėja priešingai, 
kad aš, Nainys, esu Vaičiūno as
mens priešas.

Iš toliau žiūrint, p. Nainio tas 
įrodomasis rašinys įdomus ke
liais atvejais. Pirma, kad jis pa
rašytas Lietuvių Bendruomenės 
tokiame aukštame poste stovin
čio asmens, antra, dėl paties ra
šinio kokybės, ir trečia, dėl jo 
autoriaus paveikslo.

Nuodugniai į viską, kas jame 
prirašyta, pažvelgti čia nesiimu, 
tuo tarpu gal ir neįmanoma, o 
tik į kelis būdingesnius dalykus, 
nusakytus p. Nainio rašinyje ir 
didesniuosius prieštaravimus jo 
pačiam sau. Todėl čia nebus ku
rio nors gynimas ar kaltinimas.

“Galų gale įsidrąsinęs po to
kiais straipsniais pasirašyti” (N. 
taikoma p. Vaičiūnui). O visi, 
stuktelėję vienaip ar kitaip p. 
Nainio veiklą... irgi yra p. Vai
čiūno. “Jie reikia manyti buvo 
paties Vaičiūno” (N.). Tai au
torius savo “reikia manyti” vi
sus čia kraus p. Vaičiūnui, kaip 
gryną tiesą.

Vaičiūno pasirašytų straips
nių kultūringu taikiu, ramiu to
nu ir tinkama spaudai išraiška 
daug esame skaitę. Bet neįtikė
tina, ar daugybę kitų straipsnių 
įvairiuose laikraščiuose, pakriti
kuojančių Čikagos apygardos 
pirmininko taktiką ir jos pasė
kas, pasirašytus kitaip, būtų su
spėjęs parašyti vienas p. Vaičiū
nas. Be to, tie visi straipsniai 
labai skiriasi tarp savęs ir nuo 
Vaičiūno straipsnių kalba ir sti
liumi, kas neįmanoma į vieną 
asmenį sutalpinti.

Ką p. Nainys pasakytų, jeigu 
aš, ir kiti, p. Odino straipsnį 
“Naujienose” ir Drauge p. Al- 
gaudo laišką pagal savo manymą 
teigčiau “jie, reikia manyti, yra 
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p. Nainio”, nors yra daugiau pa
grindo, nes tie du gabaliukai, 
mano manymu, lygiai tos pačios 
kalbos ir stiliaus kaip p. Nainio 
straipsniai, bet kur kitur iš
spausdinti. O tų dviejų autorių 
pavardės tikros.

Nors p. Nainiui ir būtų nau
dinga, kad tie visi straipsniai, 
kitaip pasirašyti, buvo ar yra 
vieno asmens, bet tik apigraibi- 
nio teisingumo žmogus vien iš 
savo manymo, ar gal savo mastu 
matuodamas, spaudoje neskelbs. 
Šiuo atveju būtų paprašytinas 
Apygardos pirmininkas pasiaiš
kinti, — ne dėl to, kad kitaip pa
sirašantieji straipsniais žemintų 
Vaičiūno vardą, bet dėl paties 
teisingumo.

“Pas Vaičiūną akį praradau 
jau tada, kai organizuodamas 
Antrąją JAV ir Kanados lietu
vių Tautinių šokių šventę, nepa- 
kviečiau p. Jono vadovauti infor
macijos komisijai paklau
sydamas jo paties draugų patari
mo “...”, kad iš jo nieko nebus” 
(N.). Vadinasi, Vaičiūnas, pagal 
p. Nainio pripažinimą, nieko ne
turėjo prieš organizatoriaus as
menį ir norėjo su jo bendradar
biauti jau tada, bet organizato
rius, paklausęs iš šalies papeiki
mo, jo nepakvietė. Tai p. Nainio 
opozicionieriškas nusistatymas 
prieš Vaičiūno asmenį kur kas 
ankstesnis, negu p. Vaičiūnas pa
kliuvo į valdybą, pirmininkauja
mą p. Nainio. Iš anksto nusi- 
stačiasium, apskritai prieš ką 
nors, nesunku, ar net atsiranda 
reikalo įsitikinti, kad iš “jo nie
ko nebus”, ypač jei tas asmuo 
turi savo nuomonę.

O p. Vaičiūno nuomonės turė
jimą ir neretai teisingą dabar 
savo rašinyje pripažįsta ir pir
mininkas, plaudamasis rankas 
nuo kai kurių valdybos darbų, 
“aš nors nei piršto prie to or
ganizavimo nebuvau pridėjęs” 
(N.).

P. Nainio prieš p. Vaičiūną 
nusistatymo kilmę dar įrodo ir 
toks teiginys su trupučiu abejo
nės “gal yra specialiu siuntimu” 
(N.) p. Vaičiūnas į Apygardos 
valdybą patekęs.

Leiskite p. pirmininke, čia 
jums priminti žinomą tiesą, ne 
iš manymo bet iš dokumentų, 
kaip sudaryta šioji Apygardos 
valdyba. P. Nainį į apygardos

MOVING 

suvažiavimą atlydėjo susiorgani
zavęs jo užnugaris. Mat, prieš 
suvažiavimą suvažiavimo daly
viams buvo išsiuntinėtas rinkti
nų į Apygardos valdybą asme
nų sąrašas. Tarpe jų buvo ir p. 
Nainys. Bet suvažiavimas, be 
lapelyje sudaryto sąrašo, pa
siūlė daugiau kandidatų, be kitų, 
ir Vaičiūną. Iš suvažiavimo pa
statytų kandidatų, išrinktieji į 
valdybą gavo po daugiau balsų, 
negu iš sąrašo, p. Nainys, nųrs 
vienas atstovas 10-ties minučių 
kalba kėlė p. Nainio nuopelnus. 
Tai kuris specialiu siuntimu į 
valdybą pateko — Nainys ar 
Vaičiūnas? (Jei, pagal p. Nainį, 
rinkimus pradėtume laikyti ne 
rinkimais, bet siuntimais). O ne 
iš lapelio, bet suvažiavimo kan
didatu pasiūlytas, p. Vaičiūnas 
tuo pačiu pirmininko akyse “opo
zicionierius”.

Ir dabar p. Nainys spaudoje 
šnekėdamas nesilaiko įprastinės 
etikos ir takto, lyg norėdamas 
pabrėžti Vaičiūno prieš save ma- 
žybę, vadina jį “ponas Jonas”. 
Antro tokio pavyzdžio, tokioje 
situacijoje, nesame skaitę. Juo
kinga būtų manyti, kad iš drau
giškumo. Ne be reikalo visuo
menėje (ne visoje) kilo pasipik
tinimas.

Tiesa, kad Čikagoje “atviromis 
lūpomis kalba” (N.) apie siekį 
kai kurios grupės “iš sąrašo” p. 
Nainį įsodinti į Centro valdybos 
pirmininko kėdę. Bet neteko pa
stebėti, kad šnekomis ar spaudo
je apie tai būtų užsiminę, Nainio 
žodžiais tariant, p. Vaičiūno ša
lininkai. Kai dabar tas kalbas 
“užfiksavo” Naujienų Anyta ir 
p. Nainys patvirtino apie jas ži
nąs ir iš karčiaminių kalbų, tai 
tebūna leista paklausti Apygar
dos pirmininką, ar jis karčia- 
moje jas girdėjo, ar iš savo drau
gų? Vis dėlto, ar būtų šiaip, 
ar taip, iš tokio posto, kuriame 
yra p. Nainys, nederėtų spaudo
je karčiaminėmis kalbomis “ope
ruoti”. Kaip manytų kiti?

Iš p. Nainio rašinio pobūdžio 
iš tikrųjų dabar ima aiškėti, kad 
jis Centro valdybos pirmininko 
vietos siekia. O dar iš to — kad 
jis, primindamas net savo jau
numą (Jaunimo metai) praneša, 
lyg apie didžiausią ant jo kelio 
kalną, jog “Jonas Jasaitis Jono 
Vaičiūno pusbrolis” (N.), ir kad 
per ilgai laikomi kai kuriose vie
tose Bendruomenės kai kurie pa
reigūnai. Tai lyg būtų taikoma 
St. Barzdukui, J. Jasaičiui ir gal 
kitiems. Jeigu bus ne tie, p. Nai
nys pataisys.

Dėl Vaičiūno ir Jasaičio pus- 
broliškumo. Ar nusikaltimas, jei 
vienos giminės keli asmens dir
ba kokį kūrybinį ar visuomeninį 
drbą ir net kartais į tas pačias 
valdybas išrenkami? Į anksčiau 
buvusias Centro valdybas yra 
buvę giminės pasikviesti (ar ko
optuoti), tačiau niekam tai ne
buvo pašinas, duriantis apie tai 
ne tik rašyti, bet nė šnekėti — nė 
p. Nainiui. Nebuvo p. Nainiui 
parėję į kelią nei trys broliai 
Biržiškos, nei Sodeikos, nei daug 
kitų tokių gražių pavyzdžių.

Taigi p. Nainys, savo raši
nio burbuliuojančiame sriaute 
skandindamas Vaičiūną (pus
brolį), ar aiškiai neišsiduoda 
tam tikrą dalį piląs ir Jasaičiui. 
Jasaitis nėra tobulybė, kaip ir 
kiti žemiškieji, bet vis dėlto sa
vo turėtas ir turimas jėgas vie
nas iš pirmųjų atidavė ir dabar 
tebeatiduoda L. Bendruomenei.

Tų dviejų pusbrolių “sutvirti
nimui” p. Nainys neiškenčia ne
pasakęs, jog žinąs, kad pirmiau 
Čikagos apygardos veikloje yra 
buvę nesutarimų, nesklandumų, 
vadinas, Jasaičio ir kitų laikais. 
Buvo, yra dabar ir bus ne tik 
čia, bet ir daug kur kitur. Ta
čiau nė vienas pirmininkas nė
ra išėjęs į spaudą su savo valdy
bos narių ir kitų dirbančiųjų to
kių vertinimu, kaip p. Nainys. 
Dargi papasakojo ir apie anuos 
laikus, save iškeldamas į aukš
tumas. O iš tikrųjų geras kojas 
ir aukštą šuolį turi tik tas, kuris 
peršoka stačią tvorą, bet ne tas, 
kuris ją išlaužia.

šį mano teigimą p. Nainys pa-■ 
tvirtina štai dar kuo. “Vienas Į 
LB Čikagos apygardos pirminin
kas kažin kur dingo su pinigė
liais (niekas jo ir po šiai dienai 
neranda” (N.). Juk niekas ir 
neieškojo užimti pirmininko vie
tai. Jeigu ieško, tai tik tie pa
skolinusieji jam “pinigėlių”. Kad 
to pirmininko būta tokio, niekas 
nekaltas; taip lygiai niekas ne
kaltas už kiekvieną kitą blogą 
pirmininką ir niekas neturi nuo
pelnų už kiekvieną gerą, kaip 
tik jis pats. (Nenoriu čia kelti 
visur pasitaikančius panašius ir 
dar skaudesnius pavyzdžius). 
Gerai, kad anas pirmininkas din
go ar tyliai išdangintas, nes tuo 
pačiu pats prisipažino ir kitų 
pripažinta, kad jis tai vietai, kol 
įrodys pakilęs iš savo asmeninių 
silpnybių, netinka. Būtų buvę 
daug blogiau, jeigu būtų nedin
gęs. Ir niekas iki šiol jo iš “mi
rusiųjų nekėlė vėl, kaip tik p. 
Nainys!!!

Dabar yra ir vis daugiau at
siranda už to žmogaus “susikom
promitavimą” daug didesnių su
sikompromitavimų, užkrečian
čių, pavojingesnių — tai kovos 
idėjų įkėlimas į bendrąjį su oku
pantu darbą, taigi objektyvus iš
ėjimas prieš L. B-nės idėją (jei
gu ji dar nepakeista). Vienas 
tokių asmenų ir šiandien, “švie
čia” pavyzdžiu, įstatytas į JAV 
ir Kąnados Dainų šventės reper
tuaro komisiją, o kiti į jį įsika
binę tą pačią ropę rauna kyšo
dami iš vienuolių spaudos ir iš 
kitur. Ar tai atsitiko su nesu
gebančių pavestus darbus atlik
ti valdybos narių pritarimu ? 
štai dar iš kur pirmininkui, 

“opozicija”.
Nežinau, kodėl p. Vaičiūrias 

atsistatydino iš vienos informa
cijos komisijos pirmininko parei
gų. Bet jo atsistatydinimas vėl 
prieštarauja p. Nainio apie jį 
parodymams; nes atsistatydini
mas parodo, jog susidarius situa
cijai, jis gali pirmininko vietą 
užleisti kitam. Nebuvo iki šiol 
nė girdėta, kad Vaičiūnas buvęs 
kurioj valdyboj. “Visiems trube- 
lis” (N.). Tačiau visiems nau
dinga vienas kitą pažinti, todėl 
teisingumo ir aiškumo dėliai bū
tų įdomu, kad p. Nainys tą savo 
“visiems trubėlis” pagrįstų fak
tais. Jeigu tie peikusieji tiesą 
sakė p. Nainiui į ausį, tai turės 
drąsos dabar, neleisdami p. Nai
nį įtarti melavus, patvirtins vie
šai.

Ne vieno Vaičiūno nuomonė, 
kad Apygardos suvažiavimas ga 
Įėjo įvykti paskirtu laiku. Viso
kiu atveju turėjo būti tuojau nu
statyta artimiausia data. Tik kai 
pajuto, jog daugumas ima bruz
dėti, tada teikėsi paskirti toli 
nukeltą datą. Sušaukti suvažia
vimą laiku visai nereikėjo per
žengti rinkimų statuto. Todėl 
teisingiau paklausus ne “Taigi, 
p. Vaičiūne, ką su jumis dary
ti”, (N.). Bet “p. Nainy, ką su 
jumis daryti”, kad vilkinate su
šaukti taip reikalingą Apygar
dos suvažiavimą? Tačiau iš p. 
Nainio rašinio neabejojamai pa
aiškėjo, koks to vilkinimo tiks-
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Kristijono Donelaičio Lituanistinės Mokyklos vyresniųjų skyrių choras ir mokytojai: Vyt. Gutauskas ir Kazys Skais- 
girys. Vasario 16 d. minėjimas įvykęs vasario 19 diena.

K. DONELAIČIO MOKYKLA ŽYDI
Kristijono Donelaičio žemes

nioji ir aukštesnioji lituanistinė 
mokykla rado prieglobstį McKay 
mokyklos klasėse. Kekvieną šeš
tadienį čia susirenka apie pus
ketvirto šimto lietuviukų, besi
ruošiančių užimti senesnėsės 
kartos vietas, keliant lietuviš
kąją kultūrą ir kovojant dėl Lie
tuvos laisvės.

Jie ten semiasi lietuviškosios 
šviesos.

šis šeštadienis išimtinas. Su
augusiųjų (tėvų ir draugų) ir 
vaikų pripildyta visa mokykla. 
Mat, bus minima Lietuvos Ne
priklausomybės, Vasario 16-os 
diena.

Salėn svečiai netelpa. Tur būt, 
pirmąsyk per visą mokyklos gy
vavimo laiką.

Stebina didelfe tvarka, moky
tojams įvedant vaikus salėn. 
Taip ir prisimeni laikus Nepri
klausomoje Lietuvoje.

žymūs svečiai donelaitiškių 
tarpe šiandien. Jie jau prieš mi
nėjimą buvo apžiūrėję kai kurias 
klases, nes pamokos vyko nor
malia tvarka iki minėjimo.

Minėjimą atidaro mokyklos 
tėvų komiteto pirmininkas J. 
Karuža, žodį perduodamas mo
kyklos vedėjui Juliui širkai. Ve
dėjas sveikina susirinkusius, lin
kėdamas Lietuvai atgauti Ne
priklausomybę. Kviečia tarti žo
dį Lietuvos Generalinį konsulą 
dr. P. Daužvardį. Jis kalba dau
giau iš valstybingumo pusės. Či
kagos Lietuvių tarybos pirmi
ninkas kun. A. Stašys, Čikagos 
LB apygardos valdybos vicepir
mininkas S. Ingaunis, Marquette 
Parko LB apylinkės valdybos 
pirmininkas J. Vaičiūnas, kartu 
apygardos valdybos narys, svei- 

las. Tai sulaukti papildomos jė
gos atsargų (rezervų) prieš Vai
čiūno “supuvusį pagalį” (N.). 
(Skaityk tos pačios Anytos Nau
jienų II. 23 d. pastabas).

(Bus daugiau) 

kiną mokyklą, linkėdami nepa
lūžti ir eiti lietuvybės keliu.

Svečių tarpe matyti kun. A. 
Trakis, Tėviškės parapijos kle
bonas, muz. J. Zdanius, muz. P. 
Armonas ir kiti.

J. Jasaitis, JAV LB Centro 
valdybos pirmininkas, pats dėl 
darbo negalėjęs atvykti, sveiki
na mokyklą raštu.

Gražų įspūdį padaro 7-os kla
sės mokinė R. Stravinskytė, pa
skalydama paskaitą “Nepri
klausomybės šventė”.

Nevienam kyla galvoje klaus
tukas, kodėl scenoje stovi stalas, 
apdėtas lietuviškomis trispalvė
mis, sujungtomis su Geležinio 
Vilko drožiniais. Paaiški tada, 
kai vedėjas pakviečia Lietuvos 
Generalinį konsulą dr. Daužvar
dį tas vėliavėles įteikti klasių 
mokinių atstovams. Tos vėliavė
lės ir Vilkai puoš klases pamokų 
metu, kartu stiprins vaikus, nes 
jie matys gyvą lietuvišką pavyz
dį.

Dr. Giniotis yra tų vėliavėlių 
mecenatas. Jam turėtų dėkoti ne 
tik donelaitiškiai, bet ir visa lie
tuviškoji visuomenė.

Scenoje surakinta lietuvaitė, 
vaizduojanti pavergtą Lietuvą. 
Mokytojos Vindašienės paruošti 
deklamuoja 7-os klasės moki
niai: J. Kupcikevičiūtė, V. Pet- 
kūnaitė ir J. Umbrasas. Kartu 
jungiasi šeštokė G. Vindašiūtė. 
Mokytojos Paulikienės plastiką 
“Lietuva, o motinėle” paruoštą, 
Jurkšaičiui smuiku pritariant, 
išpildo 6-os ir 7-os klasės moki
nės.

current dividend

4¥a% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
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po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Ar ne Jurkšaičio ir dekoraci
jos?

Penktos klasės mokinės, Ba- 
ronaitytė ir Bukaveckaitė, šiltai 
deklamuoja Brazdžionio “Lietu
vos Vardas”.

Atsiranda ir tautiniai šokiai, 
mokytojos čepaitytės paruošti. 
“Kalvelį” ir “Dzūkų polką” šoka 
4-to ir 5-to skyriaus mokiniai. 
Įtarpoje š. Griganavičius (5-os 
kl.) deklamuoja Putino “Tėvų 
Šalis”, o po jo — vėl tautiniai 
šokiai “Suktinis” ir “žiogelis”, 
išpildomi 6a ir 6b skyrių moki
nių, mokytojos Balčiauskaitės 
vadovaujamų. Parodomas ir 
“Klumpakojis”, mokytojos Pau
likienės paruoštas.

Išeina mažesnieji, mokytojo 
Skaisgirio diriguojami. Jie pa
dainuoja Tallat Kelpšos “Nebe- 
užtvenksi Upės Bėgimo” ir Bu- 
driūno “Tėviškėlė”. Tai antro 
ir trečio skyriaus mokiniai. Pa
baigai ketvirtokai, penktokai ir 
šeštokai mok. Gutausko vedami, 
atlieka Gaidelio “Dainuojanti 
Jaunystė” ir F. Strolios “Grįšim, 
grįšim”.

Vaikų dainos, šokiai, dekla
macijos įrodė, kad mes, senieji, 
nesame paskutiniais lietuvybės 
skleidėjais šiame krašte. Džiu
gu, kad ateina kita karta, pasiry
žusi eiti savo tėvų ir protėvių 
keliu. Didelis nuopelnas mokyk
los vadovybės, mokytojų ir, ga
liausiai, tėvų, diegiančių lietu
vybės daigus savo atžalynui.

Koresp.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
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Kremlius išsižada “hegemonijos”
Pagrindinėje kalboje, kurią pasakė Leonid L Brež- 

nev, atidarydamas Sovietų Sąjungos 23-jį suvažiavimą, 
jisai pareiškė, kad

“Sovietų Sąjungos komunistų partija yra prie
šinga bet kokiai hegemonijai komunistų sąjūdyje ir 
stoja už tikrą tarptautinių santykių lygybę tarp visų 
partijų.”
Šitie SSRS komunistų partijos Pirmojo Sekretoriaus 

žodžiai aiškiai prieštarauja pirmesniam raudonųjų Rusi
jos valdovų nusistatymui. Partijos 21-me suvažiavime, 
1959 metais, Nikita Cbrnšeiov didžiavosi tarptautine Ru
sijos komunistų partijos vadovybe ir sakė, kad Sovietų 
Sąjunga, tai “visų socialistinių šalių tvirtovė”. (Socia
lizmu jisai vadina totalitarinio despotizmo santvarkas, 
sukurtas Rusijoje ir kitur.)

Chruščiovas reikalavo, kad Kinijos komunistų par
tija klausytų Kremliaus valdovų ir, kai Mao Tse-tung 
atsisakė lenktis prieš jo autoritetą, tai prasidėjo kova 
tarp Pekino ir Maskvos, privedusi beveik prie visiško jų 
santykių nutrūkimo.

Tačiau Chruščiovas jau nebuvo toks griežtas pasau
lio komunistų judėjimo diktatorius, kaip Stalinas, kuris 
neklusnius komunistų vadus ne tik Rusijoje, bet ir sve
timose šalyse liepdavo mesti lauk iš partijos arba net 
sušaudyti!

Chruščiovas susidraugavo su Jugoslavijos diktato
rium Tito, kurį Stalinas buvo prakeikęs ir stengėsi su
naikinti. Nikita pripažino teise Belgrado režimui tvarkyti 
savo krašto reikalus ne pagal Maskvos įsakymus. Jisai 
suteikė autonomiją iki tam tikro laipsnio ir Lenkijos 
komunistams, kurie išsirinko savo vadu buv. opozicio
nierių Gomulką.

Šituo atžvilgiu chruščiovizmas labai žymiai nutolo 
nuo stalinizmo.

Bet pradžią Maskvos diktavimui tarptautiniame ko
munizmo judėjime padarė pats bolševizmo tėvas Leninas. 
Jo įsteigtas Maskvoje 1919 metais “trečiasis” arba komu
nistinis Internacionalas (Kominternas) paruošė: visų ša
lių komunistams taisykles, kaip jie turi savo organiza
ciją vadinti, kaip ją Vesti ir kaip vykdyti gaunamas iš 
Maskvos direktyvas.

Komunistų Internacionalą Leninas įsteigė, norėda
mas sukelti Pasaulio Revoliuciją. Bet ji neįvyko. Lenino 
svajonė nuėjo niekais.

Jo idėja seniai nebetiki nė Rusijos komunistų vadai.
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Neo-naciai
Rytinėje Vokietijoje, kurią 

Valdo Maskvos tarnas Walter 
tllbricht, yra didelis skaičius 
buvusių narių; kai kurie jų net 
užima atsakingus postus val
džioje. Nei Maskva, nei jos tar
nai rytinėje zonoje jų ne
kliudo.

Vakarinės Vokietijos valdžia 
Šluoja buv. nacius lauk iš visų 
Įstaigų ir traukia atsakomybėn 
tuos, apie kurių nusikalstamus 
darbus jai pasiseka gauti tikrų 
Įrodymų. Praėjus 20 ar dau
giau metų po to, kai tie nusi
kaltimai buvo atlikti, juos įro
dyti nelengva, dažnai net visai 
neįmanoma.

Todėl buv. naciai, kurie iki 
šiol nepateko į teisingumo or
ganų rankas, pasidarė drąsesni 
ir daugelis jų pradėjo organi
zuotis ir veikti politikoje, pa
sipuošę patriotiniais šūkiais ir 
apsimesdami “demokratais”.

Šitie neo-naciai -(naujieji na
ciai), kaip praneša Amerikos 
korespondentai iš Vokietijos, 
turi nemažai pasekėjų kai ku
riose vietose. Daugiausia jų 
esą Bavarijoje, kur jie susime
tę į “tautinių demokratų” par
tiją, dalyvauja rinkimuose ir 
kaskart surenka vis daugiau 
balsų.

Naujieji naciai statė savo 
kandidatus ir Hamburgo rin
kimuose. Tas didelis vokiečių 
uostamiestis turi dvilypę val
džią: miesto ir valstybės. Į abi 
valdžias stengiasi pravesti savo 
atstovus nacių “tautinė demok
ratų” partija.

Paskiausi rinkimai tenai įvy
ko pereitą sekmadienį. Juos 
laimėjo socialdemokratų parti
ja, kuri visada buvo stipri 
Hamburge. Sekmadienio balsa
vimuose )ji gavo (59 nuoš. visų 
balsų ir laimėjo 74 vietas sei
me, susidedančiam iš 120 na
rių. Socialdemokratų partija 
niekad nebuvo taip įsitvirtinu
si Hamburge, kaip dabar.

Tačiau spauda pastebėjo,! 
kad tuose rinkimuose pakilo 
ir naujųjų nacių partija. Ji

Todėl griežtai centralizuota ir iš Maskvos diriguojama 
tarptautinė organizacija pasidarė nereikalinga. Brežne
vas savo kalboje tai pasakė, pareikšdamas, kad sovietų 
komunistų partija nenori užkarti savo “hegemoniją” ki
toms partijoms.

Brežnevas tikisi, kad “tarptautinių santykių vieny
bės” pagrindu Kremlius sugebės prisivilioti Kinijos “ere
tikus”, kurie susivaidijo su Chruščiovu ir nepaliauja so
vietų valdovus niekinę.

Vokietijoje
gavo 3.9 nuoš. balsų — atseit, 
dvigubai daugiau, negu prieš 
G mėnesius, kai buvo renka
mas federalinis Vakarų Vokie
tijos parlamentas (Bundestag).

Šis neo-nacių pasisekimas 
kai kuriuos vokiečių politikus 
nugąsdino. Nusigando ypač vi
durinių srovių žmonės. Nuo
saikiųjų liberalų partija nete
ko trečdalio savo atstovų, prą- 
vesdama vietoje 12 atstovų 8, 
ir gaudama tik truputį dau
giau kaip 5 nuoš. balsų, kurių 
reikia, kad partija dalyvautų 
parlamento vietų paskirstyme.

Kanclerio Erhardo krikščio
nių demokratų partija išrinko 
38 atstovus vietoje buvusių 36.

O naujieji naciai, nors ir pa
dvigubino savo balsų skaičių, 
vistiek atstovų Hamburgo sei
me neturės nė vieno.

Taigi bendri rinkimų rezul
tatai anaiptol nėra blogi ir, ro
dos, nėra ko alarmuoti. Bet vi
durio srovių politikai bijo, kad 
naujųjų nacių sąjūdis netoli
moje ateityje virs didele poli
tine jėga. Vienas jų išreiškė 
nuomonę, kad jau dabar Va
karų Vokietijoje naciai gali su
dalyti tarp 15 ir 26 nuošimčių 
gyventojų. Baubas!

LAUKIAMA DIDELIO 
DARBIEČIŲ LAIMĖJIMO

Ketvirtadienį — šiandien — 
įvyksta Britanijos parlamento 
rinkimai. Beveik visi politikos 
stebėtojai mano, kad rinkimus 
laimės Darbo partija, kurios 
vadas Harold Wilson yra mi- 
nisteris pirmininkas. Bet yra 
klausimas, kokia bus Darbo 
partijos dauguma?

Parlamente, kuris buvo iš
rinktas 1964 m., darbiečiai tu
rėjo tik 5 balsų daugumą, kuri 
laikui bėgant sumažėjo iki 3. 
Turėdamas tik trijų balsų dau
gumą parlamente, premjeras 
negalėjo siūlyti griežtesnių sa
vo programos dalių, nes buvo 
pavojus, kad opozicija jo vy
riausybę nuvers. Todėl jisai

Jau 15 mėty Jennie Alvarez Tampoje paruošia alyvas transportui. 
Reikia mokėti gerai jas išmaišyti, išlyginti, o tiktai vėliau užkalti 

statinę. Blogai paruoštoje statinėje alyvos sugenda.

parlamentą paleido ir paskel
bė naujus rinkimus.

Paskiausieji balsuotojų ap
klausinėjimo rezultatai rodo,

JUOZE VAIČIŪNIENĘ SVEIKINA 
ORGANIZMUOS, INTELIGENTIJA

Be jau Naujienose paskelbtų 
sveikinimų laiškais ir telegra
momis, sukaktuvininkę žodžiu 
sveikino vyskupas V. Brizgys, 
prelatas M. Krupavičius (tele
fonu), prel. Ignas Albavičius, 
Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės pirmininkas Juozas Bačiū- 
nas, o poetė Gražina Tulaus- 
kaitė atsiuntė šį sveikinimo 
eilėraštį:

Poetei
J. Augustaitytei-Vaičiūnienei

Su baltu nuometu
Įžengei gyvenimai!
Jauna, linksma marti.
Savos dalios skeveldras

[tiktai paėmei:
Pamačius iš arti
Rytojų,
Supratai,
Kad Tau ir jas tuojau atims, 
Kai tik prašvis rytai.
Tada tai žiedus iš savų laukų

[rinkai,
Vainiką didelį nupynei,
Ant laiptų aukuro sustojus, 
Padėjai jį tėvynei.
Ir kaip žynys aukšta, balta 
Žvaigždėtą naktį
Ilgai meldeis savajam

[dangui.
O baigdama tarei:
‘Dabar tai teisk mane, tauta!’ 

kad darbo partija gaus tarp
100 ir 200 balsuotojų daugumą.

Tai skelbia konservatorių 
dienraštis Daily Telegraph.

Irena ir Stasys šilingai šitaip 
sukaktuvininkę sveikino:

“Nuolankiai sveikiname' 
Jus, gerbiama ponia, 50 metų 
visuomeninės ir kultūrinės 
veiklos ir 70 metų amžiaus 
sukaktimis ir linkime Jums 
geros sveikatos ir darbingos 
ateities.

Aš asmeniškai noriu Jums 
padėkoti už Jūsų auklėjimą 
manęs, man esant Marijam
polės Rygiškių Jono gimna
zijos Jūsų auklėtine. Jūsų 
taurus gyvenimas, iškilumas, 
nuveikti darbai mūsų tautai, 
man buvo pavyzdžiu, kuris 
ir dabar liko nepasiekiamu 
idealu.”

L. D. Kunigaikštienės Biru
tės Draugijos Chicagos sky
riaus pirmininkė L. Dainaus- 
kienė atsiuntė tokį sveikinimą:

“Sveikiname didžiai ger
biamą ponią Juozę Vaičiū
nienę kultūrinės veiklos auk
sinio jubiliejaus proga ir lin
kime ir toliau energingai ir 
našiai dirbti lietuviškos kul
tūros baruose. Tenepavargs- 
ta Jūsų širdis ir dar ilgai il
gai plaka Tėvynės meile.”

JAV LB Marquette Parko

Apylinkės valdybos vardu Ju
lius Vepštas atsiuntė tokį svei
kinimą:

“Šiandien susirinkome į 
Jųsų garbingosios sukakties 
minėjimą. Tamstos, meilė 
Lietuvai ir jos Tautai, peda
goginis bei visuomeninis 
veiklos atliktasis baras ir li
teratūrinė kūryba tegul būna 
žibintu ir paskatinimu mūsų 
jaunajai kartai, kaip reikia 
dirbti savo Tautos šviesesnei 
ateičiai.

JAV Lietuvių Bendruome
nės Marquette Parko Apy
linkės valdybos vardu leis
kite palinkėti Tamstai geros 
sveikatos, laimingų metų ir 
pareikšti nuoširdžius pagar
bos jausmus.”

A. Žygas rašo:
“Gausaus įnašo ir Tėvynei 

Lietuvai veiklos Auksinės su
kakties proga.”

Los Angeles “Palangos” skau
čių tunto tuntininkė A. Pažiū- 
rienė rašo:

“Maloni Skautininke,
Jūsų gražaus amžiaus su

kakties proga Los Angeles 
skautės Jus nuoširdžiai svei
kina ir linki ilgų kūrybingų 
ir malonių metų. Pridėtos 
pavasario žibuoklės ir iš Lie
tuvos gauta rūtos šakelė te
suteikia Jums jėgų dar ilgai 
gyventi ir visad būti jaunes
nių sesių tarpe. Jūs buvote 
ir esate mums tas gražus 
skautiško idealo pavyzdys 
dirbti kitų gerovei, ugdant 
kilnesnį žmogų.

Telaimina Jus Viešpats 
Dievas. Budžiu!”
Korporacija Giedra ir vyrės-' 

nioji Dalia Kučėnienė atsiuntė 
šitokį sveikinimą:

“Nuoširdžiai sveikiname 
brangią poetę, rašytoją, vi- 
suomenininkę bei pedagogę 
P. J. Augustaitytę Vaičiūnie
nę, didžiuodamos jubiliatės 
nueitu literatūriniu keliu. 
Linkime su nuoširdumu dar 
daug našių — kūrybingų va
landų lietuviškosios literatū
ros puslapiuose.”

(Bus daugiau)
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Prasidėjo derybos. Komisarui buvo pa

aiškinta, jog Marijampolėje yra tik vienas 
veterinarijos gydytojas, tas pats Kubilius. 
Jau veikia miesto skerdykla, iš kurios ima 
mėsą ir vokiečių kariuomenė. Karo metas, 
gali pasitaikyti visokių gyvulių ligų. Jei 
miestas neteks veterinarijos gydytojo, tai 
kas tikrins mėsą ir kas bus atsakingas, jei 
vokiečių kariai ir kiti vokiečių pareigūnai 
nuo mėsos susirgs ir gal mirs? “Bus atsa
kinga vietos administracija už nepasirūpi- 
hinią gydytojo surasti”, — atsakė. Bet kur 
jį administracija gali surasti, kai beveik 
visa inteligentija bolševikų išžudyta arba 
ištremta, o per kelias dienas gydytoją pa
ruošti neįmanoma? Ar negeriau būtų vet. 
gyd. Kubilių patardyti, pabarti, pagrąsinti 
ir paleisti dirbti taip reikalingą reichui 
darbą. Tuomet galėtume ramiai, gerai pa
vakarieniauti, užkandant p. Kubiliaus ap
žiūrėtą mėsą, dar išgerti, ir komisarui 
grįžtant namo, vardan dėkingumo trupu
čiais būti apdovanotam. Tikrai jūsų būtų 
didelis nuopelnas ir jums miesto dėkingu
mas. (Maždaug taip buvo su komisaru kal
bėta.) “Na, pirmiausia aš turiu ji patar
dyti, o vėliau pažiūrėsiu, ką aš Su juo pa
darysiu”, — komisaras atsakė.

šio pasikalbėjimo metu atėjo ir Kubi
lius. Komisaras jį tardė apie valandą. Po 
tardymo pasakė, kad jis Kubilių paleidžiąs, 

bet kriminalinė policija privalo pas jį pa
daryti smulkią kratą, iš jo pareikalauti pa
rašyti platų pasiaiškinimą ir viską pri
siųsti jam į Suvalkus.

Kai komisaras Kubilių tardė, jau buvo 
paruošta gera vakarienė, tik kilo klausi
mas, kuo jį apdovanoti. Apygardos virši
ninko pareigas einąs savo nieko neturėjo, 
tad nuėjo pas apskrities viršininko sandė
lininką ir paklausė, ką jis gero sandėlyje 
turi. Sakė, jog nieko gero, tik 15 pusbonkių 
degtinės. Sandėlininkas, bijodamas apskri
ties viršininko, degtinės nenorėjo duoti, 
bet kai rizikuojant buvo pasakyta, jog tas 
daroma apskrities viršininko vardu, san
dėlininkas davė.

Po vakarienės, atlydėjus komisarą prie 
jo automobilio, į kitą sėdynę buvo sukrau
ta degtinė. Išvažiavo komisaras patenkin
tas. Nors už degtinę ir jo vardu duotą įsa
kymą apskr. viršininkas pyko, bet išsiaiš
kinus atlyžo ir vėl santykiai susinormavo.

Liepos 10 d. iš Kauno atvyko paskirtas 
Saug. ir Krim. policijos Marijampolės apy
gardos viršininkas, buvęs politinis kalinys. 
Apygardos viršininko padėjėjas jau anks
čiau (gal liepos 1 d.) atvyko, tik iš Vokie
tijos grįžęs, buvęs veiklus Marijampolėje 
pavasarininkas, policijos darbe naujokas. 
Tai pilnas didybės buvęs žmogus. Gebėjo 
vaizduoti didelį viršininką, bet tas parei
gas eiti nemokėjo. Jis suprato, kad polici
jos viršininko pareiga visiems įsakymus 
duoti ir su rimbu rankoje po miestą vaikš
čioti. Nepakluso kas — šėrei rimbu per 
sprandą ar kitą kūno dalį — tuoj paklus.

Gaila, bet taip buvo. Po kelių mėnesių jį 
iškėlė į Kauną.

Laikinai ėjusiam apyg. viršininko pa
reigas teko politinių kalinių kvotas tvar
kyti, nes jo padėjėjas apie jas supratimo 
neturėjo. Sunku buvo apygardos viršinin
kui žmonių kaltes apspręsti, todėl buvo su
daryta speciali komsiija iš atstovų: teismo, 
prokuratūros, miesto valdybos, apskrities 
valdybos ir policijos. Ši komisija darė pa
siūlymus bausti ir teisinti. Vienus siūlyta 
bausti administraciniu būdu nuo savaitės 
iki 3 mėnesių kalėjimo bausme, kitus — 
paleisti. Kurie bolševikmečiu ką nužudė, 
prievartavo, terorizavo, prisidėjo prie tre
miamųjų apskundimų ir išvežimo, siūlyta 
kvotas perduoti teismui, tik nebuvo aišku 
kuriam.

Šios komisijos veikimas buvo trumpas, 
nes Kaune įsikūręs Der Kommander der 
Sicherheitspolizei und SD in Litauen, su
imtiesiems politiniams tvarkyti, atsiųsdavo 
savo įstaigos , Jūdische Abteilungsleiter 
obersturmfūhrerį Hamman’ą. Jis ne tik 
žydų reikalus tvarkė, bet ir visų suimtųjų.

Koks bus žydų likimas, lietuviai galėjo 
tik spėlioti, tačiau niekas netikėjo, kad jie 
masiniai būtų žudomi. Kartą kvotas tvar
kančiam teko su Hammanu ginčytis dėl 8 
kalėjime laikomų žydų. Jie buvo žinomi 
antikomunistai: gimnazijos matematikos 
mokytojas Boruchovičius, pirklys Galantas 
ir kt., todėl prašyta, kad Hammanas su
tiktų juos iš kalėjimo išleisti. Hammanas 
atsakė: “Ne, nors jie ir niekaih blogo ne
padarė, bet užtenka to, kad jie žydai”. Pa
galiau sutiko juos išleisti, bet su sąlyga, 

jei už kiekvieną išleistą nekaltą, bus su
imti trys kalti. Buvo pažadėta kaltuosius 
surasti; bet pirmiausia tie 8 buvo paleisti 
ir priedo buvęs NKVD tarnautojas Jaki
mavičius (?), neprikl. laikais tarnavęs 
Liudvinavo valse, valdyboje raštininku. 
Kaltų niekas neieškojo, nes ir taip kaltų 
ir nekaltų kalėjime buvo perdaug.

Kalėjime buvo jau virš 500 politinių 
suimtųjų. Jų suėmimo priežastį aiškino 
trys valdininkai, bet kvotas daryti nespėjo. 
Daug žmonių, atrodė, visai be jokios kal
tės suimti, o atvykęs Hammanas jau pra
dėjo elgtis kaip Suvalkų komisaras. Kvo
tas tvarkąs asmuo, atėjęs pas apygardos 
viršininką pareiškė, jog jis atsisakąs nuo 
šių antraeilių pareigų, nes neįmanoma su 
trimis valdininkais greit darbo atlikti, o 
Hammanas atvykęs, nepaisydamas žmonių 
kaltės, juos šaudo; pasiūlė nemažiau 300 
tuojau iš kalėjimo išleisti; jei jų tarpe vė
liau išsiaiškintų kaltas, visada galima bus 
suimti. Apygardos viršininkas pasiūlymui 
mielai pritarė ir, sakė, einam pas apskri
ties viršininką Goštautą. Išaiškinus visą 
reikalą, Goštautas tuojau telefonu paklau
sė komendantą ar jis sutinka su projektu. 
Komendantas sutiko.

Numatytų iš kalėjimo išleisti asmenų 
buvo parašytas sąrašas ir įteiktas kalėjimo 
viršininkui. Goštautas su komendantu su
tarė paleidžiamuosius pagąsdinti ir paleisti 
su tam tikra ceremonija. Taip buvo ir pa
daryta.

Kalėjimo viršininkas turėjo visus palei
džiamuosius išrikiuoti ir nesakyti kuriam 
tikslui. Rikiuotę kalėjimo prižiūrėtojai su 

1 policija apsupo ir varė į miestą tartum su
šaudyti, o užpakalyje važiavo sunkveži
mis, jei atsirastų, nepaeinantiems vežti. 
Vilkstinė buvo atvesta į Basanavičiaus 
aikštę. Čia jau buvo apskrities viršininkas 
ir komendantas. Kai rikiuotė sustojo, ap
skrities viršininkas įsakė sargybai pasiša
linti, o suimtiesiems pranešė, jog valdžia 
nori jų pasigailėti. Atitinkamą kalbą pa
sakęs, komendantas pabrėžė, jog jie bus 
laisvi, kol valdžios klausys. Po to Goštau
tas priminė, kad jie dabar turi dar grįžti 
į kalėjimą atsiskaityti ir atsiskaičius išeis 
į laisvę.

Koks žmonių buvo džiaugsmas, sunku 
aprašyti. Vienas senukas bandė keliais eiti 
dėkoti apskr. viršininkui ir komendantui, 
bet Goštautas jį sudraudė.

Po šio įvykio saugumo policijos darbas 
palengvėjo. Buvo atstatyta kriminalinė po
licija, kuriai taip pat darbo nestigo. Esant 
įvairiems nedatekliams, atsirado vagysčių 
ir net plėšimų. Krimin. policijai darbas 
buvo dėkingesnis, nes ji vadovavosi Nepri
klausomos Lietuvos įstatymais. Kvotos 
buvo perduodamos saviems teismams. Jei 
kuris nusikaltimas ir buvo teismingas vo
kiečių teismams, vistiek kvotą perduodavo 
savai prokuratūrai.

Rugsėjo 1 d. kareivinių rajone prie Še
šupės buvo sušaudyti visi Marijampolės 
apskrities žydai. Jie anksčiau buvo suvežti 
ir apgyvendinti arklidėse. Sušaudymui va
dovavo Obersturmfūhrer Hamman.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti Ml 3-0001

Teltf.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
Ūktai antradieniais ir penktadieniais. 
Irečiad. ir sėkmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ 
1966 METŲ VALDYBOS:

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MŲ SAVININKŲ ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Peter Yasus, 2805 W. 
66 St., tel. PR 6-1217; Kasin. — Juo
zas Vikšraitis, 6242 S. Troy St., tel. 
HE 4-6488; Fin. rašt. — VI. Kon- 
stantinavičius, 2543 W. 71 St., telef. 
WA 5-7612; Nutar. rast. — Bruno 
Liškus, 6322 S. Western Ave., tel. 
476-7225; Kasos glob. — Charles 
Brazaitis, 7212 So. California Ave., 
tel. HE 4-0273; Maršalka — Kostas 
Repšys, 6413 So. Albany Ave., tel. 
776-3266; Trustee — Charles Alek- 
siūnas, 3338 W. 63 St., HE 4-3926; 
Trustee — Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave., PR 6-3974; 
Trustee — Balys Brazdžionis, 2646 
W. 71 St., tel. PR 8-5374; Koresp. 
— Mary Mikšis, 7251 So. Franciscu 
Ave., tel. PR 8-1740; Koresp. — 
Antanas Gintneris, 3221 W. 61st St., 
tel. HE 6-1691; Legal patarėjas inž. 
Antanas Rudis, 9339 So. Oakley 
Ave., tel. WA 8-7700. — Organiza
cijos susirinkimai buna kas mėne
sio trečią penktadienį parapijos 
svetainėj, 6820 So. Washtenaw Ave., 
7:30 vai. vak.

Petras Norkaitis, 2725 W. 39 Place, 
tel. VI 7-2307, — o vasaros sezone
— Union Pier,' Michigan State; 
Sekretorius — miškininkas Juozas 
Skeivys, 6601 So. Artesian Avenue, 
tel. PR 8-6536. — Valdybos posė
džiai buna sukviesti pagal reikalą
— valdybos pirmininko ir bet pas 
kurį vaiayhos narį bute.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm.
— J. Didžgalvis, 3808 So. Union 
Ave., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 So. 53rd 
Court, Cicero 50, 111., tel. OL 2-8243;

Danta, 
telef.

Adelė 
telef.

- Rose

Finansų rašt. — Herman 
4535 bo. California Ave., 
VI 7-2774; iždininkas — 
Šankus, 2520 W. 68ih St., 
GR 6-6399; Kontrolės rašt. - 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. Y A 7-8660; Korespondentė — 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone., 
tel. DO 3-5165. — Klubo susirinki
mai įvyksta kas ketvirtą sekma
dienį kiekvieno mėnesio P. Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman 
Ave. 1 vai. popiet.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rex. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—8 n 6—8 vai. po pietų 
Kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIŲ MIŠKININKŲ SĄJUNGOS 
IŠEIVIJOJ VALDYBA 1963—1966 
METAMS: Pirm. — Miškų inžinie

rius Vincas Žemaitis, 907 W. Culer- 
ton Ave., tel. SE 3-3649; Vicepirm.
— miškininkas Petras Šilas, 695 W. 
55 St., tel. HU 7-9778; Kasininkas
— miškininkas Vincas Ankudavi- 
čius, 7038 S. Talman Avė., telef. 
WA 5-5615; — Administratorius — 
Girios Aidų žurnalo, miškininkas

— A. Tamašauskas, 7231 So. Cali
fornia Ave., Chicago, Ill. 60629, tel. 
PR 8-3702; Trys direktoriai — Al. 
čičialis, 7125 So. Whipple St., tel. 
WA 5-6527, Petras Padvaiskas, 2449 
W. 69th St., tel. 476-2952, Stasys 
Juškėnas, 4550 So. Christiana, tel. 
LA 3-9219. — Susirinkimai laikomi 
kas antro mėnesio pabaigoje.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirminin

kas — Juozas Baličia, 4047 So. 
Maplewood Ave., VI 7-4094; Vice
pirmininkas — Juozas Sniuka, 7019 
So. Caliiornia Ave., PR 6-6561; 
Nut. rašt. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., DO 3-5163; Fin. 
rašt. — Bernice Žemgulis, 2535 W. 
42nd St., VI 7-2879; Iždininkė — 
Helen Wengeiiauskas, 4500 So. 
Talman Ave., tel. VI 7-8705. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą trečiadienį, 8:00 vai. vak., 
450o So. Talman Ave., Chicago, 111. 
60632.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą.Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų. Z_“_ 

9:00—2:00 p p.
Trečiadieniais uždaryta.

____  _ ir
Šeštad. nuo

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1966 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sadauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rašt. — Estella McNamee, 6558 So. 
Fairfield Ave., HE 4-3138; Fin. rašt. 
— Leona Baltas, 5750 S. Throop St., 
tel. 476-5804; Izdin. — Antanas 
Gintneris, 3221 W. 61st St., tel. 
HE 4-1691; Kontr. raštininkė - ko
respondentė — Ona švirmickas, 
6601 S. Whipple, tel. HE 4-0290. — 
Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą 
trečiadienį kiekvieno mėnesio, Hol
lywood Inn svetainėje, 2417 West 
43rd St., lygiai 8 vai. vak.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1966 M.:

Pirm. — Adela Burba, 5847 So. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St., HE 4-7174; 
Nut. Rašt. — Estella McNamee, 
6558 So. Fairfield Ave., HE 4-3138; 
Fin. rast. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rašt. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd PL, 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 S. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio 1-mą ketvirtadienį 8:00 v. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avenue.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
OR i MOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Uri»as ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Alba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Ofisas uždarytas iki balandžio 5 d.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882

OR. LEONAS SEIBUTiS
INR«?TU PŪSI ĖS 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 »t ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

GARANTUOJA, KAD GAUSIT 
LIETUVIŠKĄ 
TV PROGRAMĄ
ĮTAISU, PIRKTU PAS JĮ.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
| TV • RADIJAI • HiFI STEREO

St.

0R. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
R ft t«l WA 5-309©

0R. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS ir chirurgas 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.r PR 8.1223 arba PR 6-5577 
OFISO V AT. • pirmad . antrad trpčiad. 
ir nenkt 2-4 ir 6-8 vai vak šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1966 METAMS: Pirminin

ke — Janina Bartkus, 6919 So. 
Artesian Ave., tel. 476-0686; Vice
pirmininkas — John Gubista, 5610 
So. Melvina Ave., tel. 737-2823; 
Protokolų raštininkas — Jonas Dal- 
bokas, 827 W. 34th PI., tel. 827-2755; 
Finansų rašt. — Alfonsas Bartkus, 
7023 So. Talman Avė., tel. 737-4531; 
Kasininkas — Bronius Bartkus, 
6919 S. Artesian Ave., tel. 476-0686; 
Kandidatai į valdybą: Petras Moc- 
kaitis ir FeL Tamkus. Ligonių lan
kytoja Anelė Gulbinienė. Organi
zatorius Petras Mockaitis.

PR. 8-6536; Vicepirm. — Al. G. 
Kumskis, 136 E. 107 St., IN 8-1977; 
Vicepirm. — Anna Rainis, 10512 
La Salle St., tel. PU 5-2909; Vice
pirm. — Bassie Sucilla, 741 W. 123 
St., tel. PU 5-3990; Kasininkas — 
Frank Puodžiukas, 20 E. 102 St., 
tel. CO 4-2467; Fin. sekret. — Ka
zys Rubinas, 10503 S. Edbrooke 
Avė., tel. PU 5-8889; Prot. sekret. — 
Anicetas Bubelis, 10735 So. State 
St., tel. CO 4-7410; Kasos glob. — 
Walter Stulpinas, 11242 So. India
na Avė., tel. PU 5-0754; Kasos glob. 
— Anna Katkus, 10826 So. Wabash 
Ave., tel. CO 4-7151; Trustee — 
Alfons Spiečius, 51 W. 103 St., tel. 
WA 8-5487; Trustee — Adomas 
Puodžiukas, 10827 «So. State St., tel. 
PU 5-4850. Prie Lietuvių Demokra
tų Lygos oficialūs delegatai: Joseph 
Skeivys, 6601 S. Artesian Ave., tel. 
PR 8-6536, Frank Puodžiukas, 20 E. 
102 St., tel. CO 4-2467, Kazys Rubi
nas, 10503 So. Edbrooke Avė., tel. 
PU 5-8889. — Klubo susirinkimai 
būna kas mėnesio trečią ketvirta
dienį parapijos svetainėj, 108 St. ir 
So. Štate St. 7:30 vai. vak.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 
susirinkimas įvyksta ketvirtadienį, 
kovo 31 d., Lietuvių Auditorijoje, ma
žojoje salėje, 7:30 vai. vak. Narės pra
šomos atsilankyti, nes yra svarbių rei
kalų aptarti. Po susirinkimo bus už
kandos.

GĖ LININE AS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

E. McNamee, nut. rast.

— Upytės Draugiško Klubo susirin
kimas Įvyks penktadienį, balandžio 
1 dieną 8:00 vai. vak. Vingeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na
riai ir narės kviečiami dalyvauti, nes 
yra daug svarbių reikalų aptarti. Po 
susirinkimo įvyks draugiškas pobū
vis. Nut. rast.

— Chicagos Lietuvių "Kęstučio" 
Pašalpos klubo mėnesinis narių susi
rinkimas įvyks penktadienį, balandžio 
mėn. 1 d.* 7 vai. vak. Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43-čia gatvė.

Valdyba

PAIEŠKOJIMAI

ŠAKIŲ APSKRITIES KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: M. Nebere- 

zienė — pirmininkė; K. Kriščiūnas
— vicepirmininkas; O. Zdaržins- 
kienė — kasininkė; P. Sidaravičius
— protokolų sekretorius ir O. Didž- 
balienė — finansų sekretorius.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Steponas Narkis, 7249 So. Maple
wood Ave.; Vicepirmininkas — 
Juozas Baličas, 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Nut. rašt. — 
Rose Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., 
tel. 927-8660; Finansų rašt. — 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
tel. VI 7-2879; Iždininkas — John 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; Kontrolės rašt. — 
Juozapas Skeivys, 6601 So. Artesian 
Ave., tel. PR 6536; Maršalka — 
Connie Juška, 4443 So. Rockwell St., 
tel. 523-8987; Korespondentas — 
Steponas Narkis. — Susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėnesio trečią 
trečiadienį 7:30 vai. vakare, Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1966 
METAMS: Pirmininkas — Jonas Ja- 

sinskas, 3155 W. Augusta Bl;Pirm. 
pagelb. — Romas Maldūnas, 4416 
W. Wilcox; Nutarimų rašt. — Mary 
Medalinskas, 4828 W. Adams St.; 
Finansų rašt. C. Katallo, 4416 W. 
Jackson Blvd.; Kontr. rašt. — M. 
Tilindis, 4746 N. Sacramento; Ka
sierius — J. M. Bruchas, 1837 So. 
50th Ct., Cicero, III.; Kasos globė
jai — M. Jasinskas, 3155 W. Au
gusta, M. Listek, 4427 N. Albany 
Ave. — Susirinkimai laikomi kas 
2-rą sekmadienį, Cicero Lietuvių 
Liuosybės svetainėje, 14th St. ir 
49th Ct., Cicero, Ill., 1 vai. popiet.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGUOS 
APŠVIETOS VALDYBA 1966 ME
TAMS: Pirmininkė — Stella Kaula

kis, 3247 So. Emerald Ave., tel. 
CA 5-3016; Vicepirmininke — Anna 
Juzaitis, 3249 So. Green St., tel. 
VI 2-7059; Nutarimų raštininkė — 
Rožė Didžgalvis, 3808 So. Union 
Avė., tel. 927-8660; Finansų raš
tininkė — Joanna Želvis, 3251 So. 
Green St., tel. VI 2-7838; Iždininkė 
— Anastazija Valančius, 5702 So. 
Emerald Ave., tel. HU 7-2660; 
Iždo globėja — Anna Guss, 3130 S. 
Halsted Street, telef. CA 5-4529. — 
Susirinkimai šaukiami Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
kiekvieno mėnesio antrąjį antra
dienį, 7:00 vai. vakaro.

Ieškomi Chicagoje hr apy
linkėse gyvenantieji lietuviai:

Brazienė - Riaubytė Marijo
na, duktė Antano, gimusi Tau
ragės apskr. ir valse., Šakalinės 
kaime, ir jos sūnūs.

Braziai Juozapas, Antanas ir 
Valteris, Juliaus sūnūs. Gal 
būt gyvenę East St. Louis, Ill.

Greviškis Ignas, gyvenęs 5120 
S. Francisco Ave., Chicago.

Grušnis Anupras, Motiejaus 
sūnus, atvykęs Į JAV 1913-14 m. 
Gyvenęs Detroite ir Chicagoje.

Jasiškis Jonas, gyv. 6908 So. 
Artesian Ave.

Markevičius Bernardas, Jus
tino sūnus, , gimęs 1916 m., 
anksčiau gyvenęs Toronto, Ca
nada.

Namajuška Antanas, anks
čiau gyvenęs Sunset Blvd., Los 
Angeles, Calif., vėliau 2641 W. 
69th ’St., Chicago.

Šimkūnas Leonas, Jono sū
nus iš Siaurkampio kaimo, 
Tauragės vaisė.

Šalčiunienė - Aleksnienė Ski- 
pičiukė Agota — Agnes, prieš 
30-40 metų gyvenusi Town of 
Lake kolonijoje. Ieško savo 
vaikų Valterio, Juozo ir Berni
ce Alksnių ir Stasio (Stanley) 
Balčiūno. Alksniai gimę 
1906-1910 m., Balčiūnas 
1920 m.

šlišienė Uršulė, jos

tarpe 
apie

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

į Visos programos iš W0PA,
1490 kil. A. M.

t Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

LOVEIKIS Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-21OH-9

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirmininkas — K. Aleksiūnas, 3338 
W. 63rd St., tel. HE 4-3926; Vice- 
pirmin. — Paul Ozalas, Hiawatha 
Dr., Clarendon Hills, tel. 405-1432; 
Kasininkas — W. Butkus, 2456 W. 
48 St.; Nutarimų rašt. — V. Juška, 
5717 So. Laflin st.; Finansų rašt. — 
B. Žemgulis, 2535 W. 42 St., tel. 
VI 7-7279; Korespondentas — V. 
Juška, 5717 S. Laflin St.; Maršalka 
— K. Juška, 4443 S. Rockwell St., 
Kontrolės rašt. — A, Radziukėnas, 
6804 So. Artesian Ave.

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAL
DYBA 1966 METAMS: Pirmininkas

— Jonas Kiaunė, 4234 S. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-3623; Vicepirm. — 
Juozas Pakudaitis, 4063 So. Arte
sian Ave., tel. YA 7-9525; Nutarimų 
rašt. — Juozas Baličas. 4047 S. Ma
plewood Ave., tel. VI 7-4094; Finan
sų rašt. — Bernice žemgulis, 2535 
W. 42nd St., tel. VI 7-2879; Iždinin
kė — Mary Radzukinas, 6804 So. 
Artesian Ave., tel. HE 4-4380; Mar
šalka — Antanas Radzukinas, 6804 
So. Artesian Ave., tel. HE 44380; 
Koresp. — Bernice Žemgulis. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą penktadienį 8:00 vai. vak. 
Vingeliausko salėje, 4500 So. Tal
man Avenue.

AMERICAN LITH. CITIZENS &BEN. 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirminikas — Adela Burba, 6328 S. 
Eggleston Ave., tel. 487-9771; Vi
cepirmininkas — Antanas Jusas, 
2247 S. Oakley Ave., tel. 927-8989; 
Nutarimų rašt. — Rožė Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. 927-8660; 
Finansų rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42 St., tel. VI 7-2879; Kon
trolės rašt. — Josephine Masilionis, 
4636 S. Keating Ave., tel. LU 5-5611; 
Kasos globėjas — Joseph Mikšis, 
7251 So. Francisco Ave., telefon. 
PR 8-1740; Kasierius — John Didž
galvis, 3808 So. Union Ave., telef. 
927-8660; Maršalka — Paul Masilio
nis, 4636 S. Keating Ave., telef. 
LU 5-5611; Korespondentas — A. 
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., telef. 
927-8989. — Susirinkimai įvyksta 
kas 3-čią sekmadienį kiekvieno mė
nesio 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 St.

vyras 
Adomas ir sūnus Jonas, So. 
Halsted St.. 18-toj kolonijoj.

Vasiliauskas Pranas Jonas, 
miręs Shehoygane, kilęs iš Pa
bambu kaimo, Skaudvilės 
vaisė., Tauragės aps. Ieškomi 
jo Įpėdiniai, giminės ir drau
gai.

Ieškomieji arba apie juos 
žinių turintieji maloniai pra
šomi atsiliepti —

Lietuvos Gen. Konsulatas 
6147 So. Artesian Ave. 
Chicago, Ill. -60629
Tel. — BEpublic 7 - 8334

CHICAGOS LIETUVIŲ TAURAGĖS 
KLUBO VALDYBA 1966 METAMS:

Pirm. — Adolfas Ramonis, 6535 S. 
Oakley Ave., tel. 776-8688; Vice
pirm. — Jonas Zimkus, 6425 So. 
Fairfield Ave., tel. GR 6-8417; Se
kretorius — Vladas Konstantinavi- 
čius, 2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Alex Pipiras, 6815' S. 
Campbell Ave., tel. PR 6-9472; Kul
tūros vadovė — Ona Peteris, 4335 
So. Maplewood Ave., tel. VI 7-5532.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4G0507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

1330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: I.Afayetle 3-0440

KNIšKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO VALDYBA: 1966 ME
TAMS: Pirmininkė — Julia Sačaus

kas, 7222 So. Richmond st., telef. 
HE 4-7174; Vicepirm. — Helen Ven- 
geliaaskas, 4500 So. Talman Ave., 
Nutarimų rašt. Mary Urbelis, 6631 
So. Hoyne Avė., tel. RE 7-5813; Fi
nansų rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Iždininkas — Julius Klimas, 5602 S. 
Nordica Avė., tel. 586-1592; Kontr. 
rašt. — Connie Budrick, 3035 W.t 
53rd Pl., tel. WA 5-8640; Korespon
dentas — Antanas Jusas , 2247 So. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989. — Su
sirinkimai įvyksta kiekvieno mėne
sio pirmą antradienį 8:00 vai. vak. 
Vingeliausko salėje, 4500 So. Tal
man Ave., Chicago, Ill. 60632.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY
GOS VALDYBA 1966 METAMS: Pirm.

— Marija Zolpienė, 3554 So. Halsted 
St., Vicepirm. — Julia Andrulienė, 
3440 So. Lowe Ave.; Nutarimų rašt. 
— Estella McNamee, 6858 So. Fair- 
field Ave.; Finansų rašt. — Ona 
Guss, 3130 So. Halsted St., Iždinin
kė — Rožė Didžgalvineė, 3808 So. 
Union Ave.; Iždo globėja — Stasė 
Zigmontienė, 930 W. 35th Place; 
Šeimininkė — Ona Juzaitis, 3249 S. 
Green St.

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR 
NAŠLIUKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1966 METŲ VALDYBA: Pirmininkė

— Mary Naberieza, 5724 So. Rich
mond Ave., tel. PR 8-5817; Vicepirm. 
— Julia Sacauskas, 7222 So. Rich
mond St., tel. HE 4-7174; Nutarimų 
rašt. — Mary Urbelis, 6631 So. 
Hoyne Ave., tel. RE 7-5813; Finan
sų rašt. — Antoinette Valintis, 4521 
So. Washtenaw Ave., tel. VI 7-0880; 
Iždininkas — Jonas Jonikas, 7058 S. 
Fairfield Ave., tel. RE 7-0017; Kon
trolės rašt. — Ana Condux, 7132 S. 
Millard Ave., tel. 581-4133; Kores
pondentas — Antanas Jusas, 2247 
So. Oakley Ave., tel. YA 7-8989; 
Maršalka — M. Cepulionis, 2808 So. 
Emerald Ave. — Susirinkimai lai
komi kiekvieno mėnesio antrą penk
tadieni, Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St., 8:00 vai. vak.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 
1966 METAMS: Pirmininkas — Ja

mes Tarulis. 7125 So. Sakramento 
Ave., Chicago, Ill. 60629, telefonas 
778-7577; Vicepirm. — J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave.. Chicago, 
Ill. 60629, tel. HE 4-8122; Nutarimų 
rašt. — M. Šeduikis, 3948 So. We
stern Ave., Chicago, Ill. 60609, tel. 
FR 6-6639; Finansų rašt. — J. Anu
žis, 7318 So. Whipple St., Chicago, 
Ill. 60629, tel. 778-2145; Iždininkas

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1966 METAMS: George Mont

vilas — Pirmininkas, 3403 b. Union 
Ave., tel. VI 7-7311; Albinas Ado- 
minas — Pirm, pagelbininkas; A. 
Kaulakis — nutarimų rast., 3247 S. 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Rožė 
Didžgalvis — Finansų rast., 3808 S. 
Union Avė., tel. 927-8660; Kostas 
Stulas — iždininkas, 3241 So. Par
nell Ave., tel. VI 2-8393; Jonas Didž
galvis — kontr. rast.; Juozas Juozai
tis — maršalka. — Susirinkimai 
šaukiami kiekvieno mėnesio pirmą 
antradienį 7:30 vai. vak. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted St.

9-to WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1966 ME
TAMS: Pirmininkas — Joseph Skei

vys, 6601 So. Artesian Ave., tel.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

i v Z.v y..

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
★

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101

MILLIE SHIMKUS
Pagal tėvus Zinkutė

Mirė 1966 m. kovo 29 d„ 10:45 
vai. vakare. Gimusi Lietuvoje, 
Biržų apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Stan

ley, marti Pearl, ir Walter, mar
ti Grace; duktė Eleanor Te
desco, žentas Frank; 8 anūkai; 
12 proanūkų; žentas Petras Kan- 
tutis, švogerka Domicėlė Shim- 
kus su šeima, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

šeštadienį, balandžio 2 dieną 
9 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į St. David’s parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Millie Shimkus gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, duktė, marčios, 
žentas, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YA.ds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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Paremkite mus! |
Tikriausiai Jums jau yra ži

noma, kad Pasaulio Lietuviu 
Bendruomenės Vaidyba yra 
paskelbusi šiuos 1966 m. Pa
saulio Lietuvių .laimimo Me
tais. šiais metais viso pasau
lio lietuviškasis jaunimas turės 
išlaikyti tautinio susipratimo 
egzaminą, šiais metais mes no
rime Įrodyti, kad mes esame 
jau pakankamai tautiniai su- 
betidrę ir esame pasiruošę įsi
jungti į lietuvišką visuomenini 
gyvenimą, o laikui atėjus ir 
pavaduoti pavargusius lietuvy
bės darbo veteranus siekiant 
vieno bendro tikslo Lietuvai
nepriklausomybės atstatymo.

Jaunimas yra pilnas suma
nymu, idėjų, energijos, entu- 
ziazmo ir jau yra pradėjęs vyk-

SKKEEBiffKEflHKHHnBSKII

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
■ ■saBBiHBBHKHaaaaaHHa

n*n FARM MUTURI 
AUTOMOBILE 

tUURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’72 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

----------------------------—-----------------------
SIUNTINIAI | LIETUVĄ

ir kitus kraštus.
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533 

iRiMiHaaaNiaiaaaaiii 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
BBRBBB8aBBBB88B8BIBI

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzifuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2.608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių jstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuva.

Vedėtai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Ocean City, N. J., gyvenanti 9 metą Janet Guarracino žaksi 10 dienu. 
Jai buvo duota 150 įvairiausiu vaistu, išrašytu gydytoju ir Įvairiu kū
mučių patarėįu, bet nieko jie negelbsti. Dabar ji nugabenta Į ligo
ninę. Gydytojai imsis priemonių vargstančiai mergaitei apraminti.

dvii specialiai kiekvienam 
mėnesiui pritaikytą programą.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresui, įvykstančiam birže
lio 30 liepos 3 d. Čikagoje, 
į kurį atvyksta jaunimo atsto
vai iš įvairių kraštų susipažin
ti ir plačiau aptarti lietuvikąją 
veiklą, kuri vykdoma jų kraš
tuose, pasiruošimai jau taip 
pat pradėti. Jaunimas yra pasi
ryžęs jiems skirtuosius uždavi
nius įvykdyti.

Visiems šitiems /sumany
mams įgyvendinti reikalingos 
lėšos. Tad, mielas lietuvi, ba
landžio 2-3 d., atstovui pasibel- 
dus į Jūsų duris, neatsisakyki
te mus paremti nors ir kuklia 
pinigine auka, nes kiekviena, 
kad ir kukliausia auka, mums 
jau yra didelė parama. Tuo 
būdu Jūs mus paremsite mate
rialiai, o kartu ir moraliai, nes 
žinosime, kad lietuvių visuo
menė mūsų pastangas supran
ta, ir mūsų žygį paremia.

Už auką iš anksto nuošir
džiai dėkojame.

Leonas Valaitis, 
Čikagos Jaunimo Metų 
Komiteto pirmininkas

Naujieji LF nariai
“Venta” Engineering Co., 

Inc. _ $1,000. Po $200: Lietu
vių klubas “Tauragė” ir Au
gustinas Paulionis. Po $110: 
Prof. inž. Alfonsas ir Ona Jurs- 
kiai ir Vacius Prižgintas su šei
ma. Po $100: Adolfas ir Sofija 
Kamarauskai, Viktoras ir Ele
na Binkiai, Izidorius Straukas 
ir duktė Birutė Navickienė - 
Straukaitė, Lietuvos Vyčių 
Choras iChicagoje, Albinas 
Lauru tanas, Vladas ir (Veroni
ka Kulbokai, Petras ir Anta
nina Gūdžiai, a. a. Prano Gri
niaus atmint. įnašas (atstov. 
Anis ir Aldona Griniai), Ma
tas Simonaitis, Pranas ir Pet
ronėlė Atkočaičiai, Kazys Al- 
genis, Kostas ir Bronė Myko
laičiai, Casimir Kupetis, Felik
sas Blauzdys, Ona Labanaus
kaitė, Vincas Kačinskas, Jonas 
ir Julija Braziai, prel. Kazimie

Savo naminę vaistų spintelę reikia 
i nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktų klaidu, nes vaistų su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokių vaistų trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

ras Toliušis, Albert L. Casper 
(Kasperas), Liet, klubas Bever- 
Iv Shores, M. 1). Jonas A. Va- 
lantiejus, Jonas Belinis, Vladas 
Pauža, Pranas Kausteklis, An
tanas ir J. Griniai. Julius Lin- 
takas, Vytautas ir Emilija Kut- 
kai, John Paškus, Liudvikas 
Grunavas, Kostas čiuželis, Juo
zas Katilius, Aleksandras P. 
Griauzdė, Sigintas ir Vida 
Zubkai.

Savo įnašus papildė: Jonas 
ir d r. Rožė Tijūnai iki $300, 
Pranas Gudas iki $600, L. B. 
Brighton Pk. Apylinkė iki $400, 
Lietuviu Ūkininkų Sąjunga iki 
$350, Lietuvių Veteranų S-gos 
C. V. iki $1,000, kun. Antanas 
Račkauskas iki $.‘300, Marquet
te Pk. Lituanistinė Mokykla 
iki $200, prel. Mykolas Krupa
vičius iki $600, M. D. Augusti
nas Laucis iki $500. prof. dr. 
Antanas Salys iki $750, L. B. 
Springfieldo Apylinkė iki $120, 
L. B. Los Angeles Apylinkė 
iki $500.

A. Rėklaitis, LF sekr.

FORTEPIONO 
REČITALIS

Pianistė Raminta Lampsaty- 
tė, nors dar visai jaunutė, bet 
jau žinoma ir platesnei visuo
menei, ruošiasi pirmajam savo 
fortepiono rečitaliui, kuris 
įvyks š. m. balandžio 23 d. Jau- 
nimO'Centre. Jau prieš 10 metų 
ji pradėjo mokytis muziko An
tano Nako Fortepiono Muzikos 
Studijoje. Pedagogo tiksli dar
buotė jos greit pastebėtus ga
bumus nukreipė rimtąjai mu
zikai, įskiepijo jai meilę kla
sikiniai kūrybai. Toje srityje 
ji lengvai nugalėjo techniškus 
skambinimo sunkumus, spar
čiais žingsniais ėmė žengti 
pirmyn. Jau prieš 5-6 metus 
Raminta pradėjo rodytis įvai
riuose (parengimuose: pianino 
solo skambindavo Antano Na
ko metiniuose mokinių kon
certuose, bažnytiniuose koncer
tuose, lituanistinės mokyklos 
parengimuose, rasdavo prita
rimo skambinant viešai lietu
vių ir amerikonų tarpe. Dabar 
jau puikiai sugeba interpre
tuoti ir pasaulinio masto kom
pozitorių sudėtingus fortepio- 
ninius kūrinius.

Rečitalio programa bus la
bai įdomi ir įvairi. Ji paskam
bins Scarlatti “Pastorale”, J. 
S. Bacho keletą preliudų1 ir fu
gų, Beethoveno sonatą “Pate- 
tique”, Cimpino, Manuel de 
Failo, E. Lecuone, Čiurlionio, 
Jakubėno, Jaučio ir kitų kom
pozitorių kūrinius.

Šį pavasarį Raminta baigia 
Aukštesniąją mokyklą, o taip 
pat šiuo koncertu užbaigia 
mokslą pas savo muzikos mo
kytoją Antaną Naką.

Džiugu, kad iš mūsų (jauni
mo tarpo kyla naujų pajėgų, 
žadančių stiprinti mūsų kultū
rinį lobį, o gal ir padaryti ver
tingą įnašą ir už tautinių ribų.

M. Nb. C

ji Š CHICAGOS I R I 
APYLINKIŲ

DU ČIKAGIEČIAI
ŽUVO VIETNAME

Pranešama, kad Vietnamo 
mūšiuose žuvo seržantas Mi
chael A. Delgrado, kuris ištar
navo marinų dalinyje penkio-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PLASTICS 
INJECTION OPERATORS 

4 to 12 shift 
12 to 8 shift 

LEWIS PLASTICS CO. 
2731 N. PULASKI

SALES GIRLS
ARE YOU INTERESTED MAKING 

A CHANGE?
NO NIGHTS, NO SATURDAYS.

GOOD SALARY.
BECKER’S IN THE LOOP

201 W. JACKSON

REIKALINGA
ŠEIMININKĖ — VIRĖJA

Klebonija. Šiaurės vakaruose. 3 ku
nigai. Gyventi vietoje, liuksusinis bu

tas, reikalingos rekomendacijos. 
Rašyti angliškai Box AF — 105 

223 W. WASHINGTON ST. 
CHICAGO, ILL. 60606

REIKALINGA VIRĖJA 
Reikalingas patyrimas darbui maža
me restorane bei užkandinėje. Pietus 
ir vakarienė, 5% darbo dienos, malo
ni darbo aplinka, pastovus darbas, 

turi suprasti ir mokėti skaityti 
angliškai.

SCOT’S TAP. 7547 N. CLARK.

REIKALINGA MOTERIS
Dirbti delikatesų krautuvėje, patyri
mas pageidaujamas, mes pamokysim. 

Turi suprasti ir mokėti kalbėti 
angliškai.

Laisvi sekamdieniai ir šventadieniai.
213 So. WABASH 

HA 74499

KEY PUNCH 
OPERATOR 

North Side, excellent salary, 
benefits and working cond.

CALL 
UP 8-9810

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

EXP. POCKET MAKERS ON MEN’S 
JACKETS. Call Mr. BAKER HA 1-0179 

EUGENE USOW MFG. CO. 
227 So. SEELEY

INSPECTOR 
for toy factory to check 

merchandise and minor repairs. 
$1.50 per hour.

518 So. RACINE AVE. 
SE 8-2880

liką metų. Jis buvo 35 metų 
amžiaus.

Kitas čikagietis, Joseph A. 
Mason, buvo sunkiai sužeistas 
ir pereitą ketvirtadienį mirė 
oro jėgų ligoninėje, esančioje 
Maniloje, Filipinuose.

Mason Čikagoje gyveno 4712 
W. 51 St. Jis buvo 21 metų 
amžiaus.

Surado 
profesoriaus automobilį
Nužudyto Čikagos universi

teto profesoriaus Moses auto
mobilis buvo užtiktas Clintone, 
lowos valstijoje. Užtiktas jis 
buvo automobilių pardavėjo 
automobiliams statyti aikštėje.

Pastebėjęs tą automobilį Jo
seph Cunningham (jis yra 
automobilių pardavinėtojas) 
pranešė policijai.

Kokiu būdu profesoriaus 
automobilis ten atsirado, kol 
kas neišaiškinta.

žuvo lakūnas
David Bishop, lakūnas ir 

lėktuvo savininkas, žuvo Mi-

Londone buvo pavogtas $84,000 dole
rių vertas auksinis futbolo trofėjus. 
Radusiam buvo paskirta $16,800 dole
rių premija. Trofėjų surado paveiks
le matomas šuo Pickle, priklausantis 
Londono uosto darbininkui. Šuo be- 
uostinėdamas sodo lapuose rado di

doką aukso gabalą.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Reikalingi patyrę 
MEDŽIO DARBININKAI 

DAUG VIRŠVALANDŽIŲ
• Rankiniam darbui
• Mašinos operatoriai

(medžio apdirbimo)
• Piūklo operatoriai
• Purškėjai
• Dailydės

Daug kompanijos priedų. 
THE HARMONY CO.

4600 So. Kolin

ASSEMBLY FOREMAN
Excellent opportunity for ambitious 
young man needed for over all super
vision in assembly of lighting fixtures. 
Experience helpful but willing to train. 
Excellent opportunity with well est

ablished West Side manufacturer. 
Good starting pay. 

Many company benefits.
H. A. FRAMBURG & CO.

3320 W. CARROLL

EXPERIENCED
JANITORS

Please call

AN 3-7022
afternoons

TRIM-SAW MACHINE HANDS 
CABINET MAKERS 

STEADY, PAID VACATIONS, 
BLUE CROSS.

REISLER STORE
& CABINET EQUIPMENT 

1210 So. MORGAN 
CH 3-7979

RECEIVING CLERK 
TRAINEE

Young man to work as Rec
eiving and general Clerk.

Will train Bright individual, 
draft exempt, lite typing req
uired. Must be a high school 
graduate. Vic. 47th Damen Ave.

LA 3-0803
Ext. 12

PAPER CUTTER
Experienced cutter of chipboard on 

Syebold machines.
MOSER 

BOX PARTITION CO. 
5033 W. Armitage

NA 2-7471

ASSEMBLERS 
ROLLING MEADOWS 

Final assembly of electro mechanical 
refrigerated mechanisms. Exp. or 
beginners. Excellent working condi

tions. Mr. Smith 255-8900. 
REYNOLDS PRODUCTS INC. 

3890 INDUSTRIAL AVE. 
ROLLING MEADOWS, ILL.

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

Experienced or will train. 5 day week. 
Pleasant working conditions. 

Fringe benefits.
ILLINOIS THEATRICAL 

FOOTWEAR CO.
17 N. STATE SUITE 1533 

Tel. DE 2-7154

chigan ežere. Pakilęs iš Čika
gos skristi į South Bend, jis 
radijo pagalba pranešė, jog jo 
lėktuvo vienas motoras nevei
kia. Netrukus jis pranešė, jog 
ir antras motoras pradėjęs šlu
buoti. Tai buvo paskutinis 
pranešimas, nes po to lėktuvas 
nukrito į vandenį ir Bishop 
žuvo. '

Skelbiamas karas žiurkėms
Meras Daley pareiškė, jog 

per ateinančius tris mėnesius 
prasidės naikinimas žiurkių 
Čikagoje. Tams tikslui bus iš
leista nuo 250,000 iki 300,000 
dolerių. Miestas išleisiąs 80.000 
dolerių, o kiti pinigai būsią 
gauti iš federalinės valdžios.

Daley pabrėžė, jog tai pir
mą kartą 'istorijoje Amerikos 
didmiestyje bus planingai vyk
domas žiurkių naikinimas.

♦ Vaiko pajėgumas suimti į 
save aplinkos pateikiamas žinias 
ryškiai pasireiškia jau priešmo
kykliniam amžiuje. Am. Liet. 
Montessori D-jos Vaikų Name
liuose, 2743 W. 69th St., vaiko 
laukia dominanti aplinka lie
tuviškoje dvasioje. Jauni tėvai 
yra kviečiami susipažinti su 
Montessori auklėjimo sistema 
ir mokslo medžiaga balandžio 
mėn. 3 d., nuo 10 vai. ryto iki 4 
vai. p. p. (Pr).

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti paj. mok. (in
come tax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, — Parda vj mu j Namai, Žemė-—Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJA PROGRAMA
MODERNUS 2 aukštų mūras, 2 po 

6-is, gazo šildymas, dvigubas lotas, 
garažas, Marquette parke, $31,000.

LABAI PATOGUS namas, 2 butai 
po 2 mieg., atskiri nauji gazo šild., 
gražiai įrengtas beismontas, platus 
lotas, naujas garažas, $22,500.

5 BUTŲ mūras, 3x5 ir 2x3 kamb., 
3 auto mūrinis garažas, geros paja
mos, Marquette parke, $43,000.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

DIDŽIULIS LIUKSUS 4 METŲ, 2 bu
tų mūras, Į vakarus nuo Marquette Par

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
- J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMU TR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdu lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

ALEX ŠATAS REALTOR
CICERO, ILL.
Tel. 656r2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

EDWARDSBURG, MICHIGAN 
Near South Bend. 3 corner buildings. 

2 frame houses. 1 restaurant. 
300 foot frontage. 

$45.000.
WRITE MR. JOE GARIN 

Post Office Box 41 
616 — 663-5491

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGI
ĮRANKIŲ GAMINTOJAI 

PILNAM AR DALIAI LAIKO
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS IR 

NEDIDELIŲ MAŠINŲ 
OPERATORIAI.

NAUJA DIRBTUVĖ 
PUIKIOS DARBO SĄLYGOS 

ĮVAIRŪS KOMPANIJOS PRIEDAI.
Teirautis asmeniškai.

FILKO - IGNITION
DIVISION OF F. & B. MFG.

5480 Northwest Hwy.

TRAINEES & EXPERIENCED Multi- 
litho operators. Openings on day & 
eve. shifts. Gd. starting sal. & O. T. 
Reg. reviews for merit, incr. Oppty 
for litho training. Group ins. ben. 
credit union & other ben. Conv. to 
CTA & all trains. JOE MADDEN. 
MADDEN DUPLICATING. HA 7-2056

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai. 
vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8-2233.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI/ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINKIS IR TU 

ko, butai po 6% kamb. ir po dvi vo
nias, nuoma $175 mėn.

5% KAMB., 5 METŲ platus bunga
low, 30 pėdų lotas, arti musų ofiso. 
$17 300

1% AUKŠTO, 10 METŲ mūras, 5 ir 
4 kamb., du iėjimai, iškelti vamzdžiai, 
atskiri gazo šildymai, arti 71st ir Ca
lifornia. $31,750.

MODERNI 9 KAMB. muro reziden
cija, blokas nuo Marquette Parko, virš 
50 pėdų lotas, 2 auto garažas. $27,500.

3 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, arti 
mūsų ofiso, geros pajamos, platus lo
tas, 2 auto garažas. $21,000.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 
__________ Tel.: VI 7-3447_________

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada
REMODELING CONTRACTOR 

Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—1 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiljai — Sunkvežimiai 

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS 
beismonte, vyresnio amžiaus porai, 

teirautis 1-me aukšte.
3321 So. EMERALD AVE.
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